LIGHT TECHNOLOGY

[s\(‘r({ I[)(/Zi c

& 0.

Gio t%@ﬁ 71200

professional moving head wash luminaire
rel. 1.00



www.carlosmendoza.com.mx

Advertencias Generales

Leer detenidamente las advertencias del presente manual, puesto que contienen importantes indi-
caciones acerca de la seguridad de instalacion, de uso y de manutencidon del aparato.

Es sumamente importante que este manual de instrucciones sea conservado junto con el apa-
rato para futuras consultas.

En caso de venta o cesion del aparato a otro usuario, cerciorarse de que el manual se entre-
gue junto con el mismo para que el nuevo propietario pueda informarse sobre su funciona-
miento y sobre las advertencias correspondientes.

Aparato non per el uso doméstico.

Una vez quitado el embalaje, cerciorarse de la integridad del aparato; en caso de dudas, no
utilizarlo y ponerse en contacto con un Centro de Asistencia Técnica SGM autorizado.

Los elementos del embalaje (bolsas de pléstico, poliestireno celular, clavos, etc.) no deben
ser dejados al alcance de los nifios, puesto que constituyen potenciales fuentes de peligro.
Este aparato debe ser manejado sdlo por adultos. No permitir que los nifios lo toquen o jue-
guen con el producto.

Los trabajos eléctricos necesarios para la instalacion del aparato deben ser realizados por un
electricista cualificado o por una persona competente.

Evitar el uso del aparato:

- En lugares excesivamente himedos

- En lugares sujetos a vibraciones o a posibles choques

- En lugares a temperaturas superiores a 40°C o inferiores a 2°C

- Proteger el aparato de condiciones de humedad excesiva (los valores ideales se encuentran
entre el 35% y el 80%)

No desmontar ni aportar modificaciones al aparato.

Evitar que penetren en el mismo liquidos inflamables, agua u objetos metdlicos.

En caso de caida de liquidos sobre el aparato, desconectar inmediatamente la corriente del
mixer.

La distancia minima entre el proyector y la superficie a iluminar no debe ser inferiora 1,5 m.
En caso de graves problemas de funcionamiento, apagar el aparato y ponerse en contacto
con el revendedor SGM mas cercano o directamente con la casa productora para efectuar un
control.

Evitar la apertura del aparato: en su interior no existen partes que puedan ser reparadas por el
usuario.

No tratar de arreglar la maquina sin la presencia de un técnico. Las reparaciones efectuadas
por personas inexpertas pueden causar dafios o graves desperfectos. Ponerse en contacto
con el Centro de Asistencia Técnica autorizado mds cercano.

Insistir siempre para que se apliquen piezas de repuesto originales.

Proteger el medio ambiente: no eliminar los embalajes con los otros
residuos, entregarlos en cambio al revendedor o bien
llevarlos a un punto de recoleccion de residuos especiales.

D D > CBY e

SGM pagina 1


www.carlosmendoza.com.mx

SGM pagina 2

Indice

Advertencias Generales

Indice

1 - Caracteristicas de Giotto Wash 1200
1.1 Caracteristicas principales
1.2 Caracteristicas Técnicas

2. Manutencion del Proyector

2.1 Acceso a su interior

2.2 Montaje, sustitucion y fotometrado de la lampara
2.3. Bloqueo y desbloqueo del sistema mecanico

2.4 Sustitucion de los filtros dicroicos

2.5 Limpieza y controles periodicos

3. Funciones del ordenador interno “Control”

3.1 Direccion inicial

3.2 Sentido del movimiento Pan

3.3 Limitacion del movimiento Pan

3.4 Sentido del movimiento Tilt

3.5 Limitacién del movimiento Tilt

3.6 Inversion Pan/Tilt

3.7 Cuentahoras de la lampara

3.8 Contador de encendidos de la lampara

3.9 Cuentahoras del proyector

3.10 Sefal de entrada

3.11 Resolucién movimiento Pan/Tilt

3.12 Encendido remoto de la lampara

3.13 Reactivacion remota del proyector

3.14 Regulacion de la intensidad luminosa del dispositivo visualizador
3.15 Angulo de lectura del dispositivo visualizador
3.16 Funciones reservadas

4. Canales de control del proyector Giotto

4.1 Ch 01/02 - Pan

4.2 Ch 03/04 - Tilt

4.3 Ch 5 - Disco colores + Filtro conversion

4.4 Ch 6 - CMY System - Disco Cian

4.5 Ch 7 - CMY System - Disco Magenta

4.6 Ch 8 - CMY System - Disco Amarillo

4.7 - Ch 09 - Dimmer

4.8 - Ch 10 - Obturador y Strobo
4.9-Ch11-Zoom

4.10 - Ch 12 - Regulacion velocidad de movimiento
4.11 - Ch 13 - Encendido lampara y Reactivacién remota

SIGIM

LIGHT TECHNOLOGY

Made in Italy by SGM Electronic
Printed in October, 1998 ¢ Rel. 1.00



www.carlosmendoza.com.mx

1. Caracteristicas de Giotto Wash 1200

1.1 Caracteristicas principales

El nuevo cambia-color de cabezal mévil profesional de SGM nace de la gran experiencia en la pro-
duccidn de proyectores inteligentes que utilizan la sefial serial digital DMX 512.

La calidad y la filosofia de proyeccion adoptadas son las que caracterizan desde siempre todos
los productos SGM. El sofisticado sistema electronico adoptado, junto a las prestaciones a la
vanguardia, hacen que este proyector se encuentre ciertamente al vértice de la mejor produccion
a nivel mundial.

El detenido estudio de las funciones, la busqueda de materiales innovadores, la actualizacion téc-
nica y la investigacion constante han llevado a la realizacion de un producto ciertamente Gnico.

La mecanica y la electronica han sido completamente proyectadas en nuestro Centro de
Investigacion y Desarrollo SGM, lo cual consiente un absoluto dominio del “know-how” y una
optimizacion de la relacion calidad-precio.

Como todos los productos SGM, antes de la comercializacion estos proyectores son sometidos a
un largo periodo de prueba y a severos tests, lo cual es sinénimo de alta calidad y fiabilidad.

La estética particularmente estudiada y la optimizacion funcional de la estructura exterior hacen
que Giotto pueda ser facilmente instalado y que las intervenciones técnicas sean sumamente
rapidas.

Giotto Wash 1200 ha sido fabricado en base a las normativas CE actualmente vigentes.

1.2 Caracteristicas Técnicas

Alimentacidn 90+240VAC (Universal, balast electronico) 50 6 60Hz
Potencia Absorbida 1500 W

Electronica Prevé los circuitos CS00246 (salida segnal); CS0244 + 0245 (ballast)
0252 (encendedor); CS0247 + 0248 + 0250 (circuitos de pilotaje)
Regulacién Mediante microordenador “Control” interno

Entradas/Salidas - DMX IN y DMX OUT con toma XLR-F 5 polos
- Toma tripolar Powercon Neutrik mod. NAC3MPA

Canales DMX 13 (18 cuando se utiliza el accesorio “Banderas motorizadas”)

Creacion Color  Sistema CMY + filtros dicroicos seleccionados

Filtros de Conversion  Filtro de conversién a 3.200°K

Difusion luz Lente Fresnel de 200 mm motorizada, apertura de 18 a 35°

Estructura De chapa plegada barnizada con resina epoxi y aluminio extruido y fundido
a presion barnizado también con resina epoxi

Dimensiones maximas 53 x 47.5 x 76.5 cm. Peso: 30 Kg.

SGM Elettronica se reserva de aportar en cualquier momento mejoras o modificaciones a
los propios productos. En el manual, tomar como referencia la maquina correspondiente
para evitar descuidos y eventuales confusiones sobre las funciones reales de la misma.

D D CF> CBY e

S G m pagina 3


www.carlosmendoza.com.mx

pagina 4

2. Manutencion del Proyector

2.1 Acceso a su interior

WV

Los proyectores Giotto poseen un sistema °
de apertura del cabezal mdvil sumamente

sencillo. Para abrir las dos tapas es sufi-

ciente girar de 180° los dos tornillos de fija-

cion indicados en la figura y luego levantar

las mismas.

Antes de acceder al interior, es necesario

esperar al menos 30 minutos para que se enfrien todas las piezas, evitando quemaduras acciden-
tales. Todas las operaciones de manutencion o reparacion deben ser efectuadas EXCLUSIVAMEN-
TE por personal especializado.

Una vez terminada la operacion de manutencion, cerrar nuevamente las tapas controlando que el
acoplamiento mecanico sea correcto.

2.2 Montaje, sustitucion y fotometrado de Ia lampara

To prevent burning, wait for at least 30 minuts after
turning the switch off before opening the projector
Attendere almeno 30 minuti dallo spegnimento

' ;g s / prima di aprire il proiettore
=

Para obtener el mejor acoplamiento entre
la lampara y el grupo Optico, cada vez que
se instale una nueva lampara es necesario
efectuar una pequena regulacion que opti-
mice la emision luminosa.

Detrds del cabezal movil del proyector

Giotto hay una brida sobre la cual se v A mm—

encuentran dos grandes tornilos, [os cua- T

les permiten la extraccion de la misma DO AR S XL I

para acceder al portaldmparas.

ATENCION: Cerciorarse de que el proyector esté apagado y que la temperatura de las piezas
no pueda provocar quemaduras (esperar al menos 30 minutos después del apagado).

Una vez colocada la lampara en el portaldmparas, controlar que el montaje sea correcto y luego
fijar nuevamente la brida a la parte trasera del proyector.

Tres tornillos hexagonales al centro de la brida permiten efectuar el centrado axial de la lampara,
el cual debe ser efectuado con el proyector encendido, sin regular la intensidad luminosa y, obvia-
mente, con el obturador abierto y el strobo desconectado.

Estas operaciones requieren precision y experiencia, por lo cual deben ser efectuadas EXCLUSI-
VAMENTE por personal técnico cualificado y especializado.



www.carlosmendoza.com.mx

2.3. Bloqueo y desbloqueo del sistema mecanico

Los proyectores Giotto estan dotados de
un sistema de bloqueo mecénico de las
partes moviles. El cabezal movil y la hor-
quilla deben ser bloqueados cada vez que
se transporte el proyector, utilizando la
correspondiente caja de transporte o bien
el embalaje original, que disponen un ade-
cuado sistema antichoques.

jRecordarse SIEMPRE de desbloquear el
sistema mecanico ANTES de encender el
proyector!

El bloqueo y desbloqueo se efectdan
girando las dos perillas situadas en la hor-
quilla, siguiendo las indicaciones impre-
sas en el aparato.

2.4 Sustitucion de los filtros dicroicos

Ademas del sistema de creacion CMY, Giotto

dispone de un disco con 5 filtros dicroicos selec-

cionados de primera calidad (de @51.8 mm). Si,

por exigencias del operador, fuera necesario

sustituirlos por otros colores, una vez abierta la

tapa (véase punto 2.1), individuar el disco de fil-

tros y abrirlo delicadamente, extrayendo el filtro

a sustituir y cambiéndolo por el nuevo.

Esta operacion debe ser efectuada por personal técnico cualificado y con el proyector apagado,
tras haber esperado al menos 30 minutos para consentir el enfriamiento de las piezas internas del
cabezal movil.

2.5 Limpieza y controles periodicos

La limpieza del proyector debe ser realizada cada aproximadamente 300 horas o cada vez que sea
necesario, utilizando aire comprimido para remover el polvo acumulado.

Los barnices empleados consienten la limpieza con alcohol o productos similares, en cuyo caso
utilizar de todos modos un pafio que no sea abrasivo. Prestar suma atencion para no dafar el
dispositivo visualizador ejercitando una excesiva presion.

Para una maquina siempre en perfecta eficiencia, se aconseja un control general cada 600 horas
de trabajo.

El control de las partes eléctricas y mecdnicas debe ser efectuado por personal técnico cuali-
ficado.

D D CF> CBY e

s G m pagina 5


www.carlosmendoza.com.mx

s G m pagina 6

3. Funciones del ordenador interno “Control”’

En el panel de entrada del
proyector Giotto, ademas de las
tomas de alimentacion y de la e
sefial, se encuentra también el
microordenador interno

“Control”. O D060 T TOETheies
Gracias a este dispositivo es
posible efectuar todas las regu-

laciones necesarias para una )
instalacion correcta del proyec- o]
tor, realizar el test de todas las enter  down  up |
funciones e “interrogar” al a- § 1
proyector acerca de algunos 1oua  umop  dn
parametros importantes.

Para acceder a las funciones, pulsar las teclas direccionales Up/Down hasta que se visualice la
opcion deseada, luego con la tecla ENTER es posible acceder a las variaciones posibles (que se
realizan también con las teclas Up/Down) y por dltimo se confirma el nuevo dato pulsando nueva-
mente ENTER.

En condiciones de trabajo, en el dispositivo visualizador aparece el mensaje
el cual indica que la sefal en entrada es de tipo DMX y que se ha recibido correctamente. Una vez
modificados los parametros mediante el microordenador “Control”, después de algunos segun-
dos el dispositivo visualizador retorna automaticamente a esta condicion.

Cuando no hay alguna sefal, el dispositivo visualizador indica en modo intermitente el mensaje

3.1 Direccion inicial
La direccion inicial sirve a cada unidad presente en una cadena DMX para aceptar sélo los man-

dos enviados a dicha unidad especifica.
La direccion inicial del proyector se configura pulsando ENTER: en el dispositivo visualizador se

verd * con la primera parte intermitente. Entonces es posible introducir los
valores necesarios mediante las teclas direccionales Up/Down y confirmarlos pulsando nueva-
mente la tecla ENTER.

3.2 Sentido del movimiento Pan

Esta funcion permite definir el sentido de rotacién del cabezal mévil del proyector Giotto, lo cual
es indispensable cuando se instalan varios proyectores con movimientos especulares en base a
un mando de movimiento enviado. Recorriendo el menu con las teclas direccionales Up/Down, se

visualiza 0 bien <. Para cambiar el sentido de rotacion,
pulsar ENTER y luego cambiar de Norm a Rev o viceversa mediante las teclas Up/Down. Por (lti-
mo, confirmar la nueva decision mediante ENTER.


www.carlosmendoza.com.mx

3.3 Limitacion del movimiento Pan

El proyector Giotto posee un radio de rotacion para el movimiento Pan de 540° (una vuelta y
media). Si no es necesario utilizar todo el recorrido posible, dos pardmetros permiten limitar el
angulo de partida y el de llegada. El Gnico limite consiste en la diferencia minima entre la partida
(MIN) y la llegada (MAX), que es de 4°.

Para establecer el nuevo dngulo de partida, pulsar las teclas Up/Down hasta que se visualice

! =, donde xxx es un namero comprendido entre 0 y 540. Si se pulsa ENTER,
con las teclas Up/Down es posible variar este valor para establecer otro deseado. Para confirmar
la decision pulsar nuevamente la tecla ENTER.

En cambio, para establecer el nuevo dngulo de llegada es necesario pulsar las teclas Up/Down

hasta que se visualice , donde xxx es un nimero comprendido entre 0 y
540. Si se pulsa ENTER, con las teclas Up/Down es posible variar este valor para establecer otro
deseado. Para confirmar la decision pulsar nuevamente la tecla ENTER.

Cuando Giotto trabaja a 16 bit (el modo con el cual se obtiene el movimiento mas lineal y preci-
S0), el arco de 540° se subdivide en 65.536 pasos. Esto significa que el movimiento de 1° se divi-
de en aproximadamente 121 partes, lo cual consiente una notable precision de apuntamiento.

La limitacion del recorrido del Pan permite aumentar significativamente esta calidad ya de por si
elevada, puesto que quedan 65.536 pasos de movimiento. Sin embargo, el dngulo puede ser
reducido hasta sélo 4°, lo cual es un dato de precision potencial, dado que la tolerancia de movi-
miento en los motores reduce efectivamente el nimero posible de pasos.

3.4 Sentido del movimiento Tilt

Esta funcion permite definir el sentido de inclinacién del cabezal mévil del proyector Giotto, lo
cual es indispensable cuando se instalan varios proyectores con movimientos especulares en
base a un mando de movimiento enviado. Recorriendo el mend con las teclas direccionales

Up/Down, se visualiza 0 bien . Para cambiar el sentido
de inclinacion, pulsar ENTER y luego cambiar de Norm a Rev o viceversa mediante las teclas
Up/Down. Por (ltimo, confirmar la nueva decision mediante ENTER.

3.5 Limitacion del movimiento Tilt

El proyector Giotto posee un radio de inclinacion para el movimiento Tilt de 270° (3/4 de vuelta).
Si no es necesario utilizar todo el recorrido posible, dos parametros permiten limitar el angulo de
partida y el de llegada. El tinico limite consiste en la diferencia minima entre la partida (MIN) y la
llegada (MAX), que es de 4°.

Para establecer el nuevo angulo de partida, pulsar las teclas Up/Down hasta que se visualice

-, donde xxx es un nimero comprendido entre 0 y 270. Si se pulsa ENTER,
con Ias teclas Up/Down es posible variar este valor para establecer otro deseado. Para confirmar
la decision pulsar nuevamente la tecla ENTER.

En cambio, para establecer el nuevo angulo de llegada es necesario pulsar las teclas Up/Down

hasta que se visualice -, donde xxx es un ndmero comprendido entre 0 y
270. Si se pulsa ENTER, con las teclas Up/Down es posible variar este valor para establecer otro
deseado. Para confirmar la decision pulsar nuevamente la tecla ENTER.

D D CF> CBY e

S G m pagina 7


www.carlosmendoza.com.mx

SGM pagina 8

Cuando Giotto trabaja a 16 bit (el modo con el cual se obtiene el movimiento més lineal y preci-
s0), el arco de 270° se subdivide en 65.536 pasos. Esto significa que el movimiento de 1° se divi-
de en aproximadamente 242 partes, lo cual consiente una notable precision de apuntamiento.

La limitacion del recorrido del Pan permite aumentar significativamente esta calidad ya de por si
elevada, puesto que quedan 65.536 pasos de movimiento. Sin embargo, el dngulo puede ser
reducido hasta solo 4°, lo cual es (al igual que en el caso del Pan) un dato de precision potencial,
dado que la tolerancia de movimiento en los motores reduce efectivamente el nimero posible de
pasos.

3.6 Inversion Pan/Tilt

También esta funcion permite optimizar el movimiento del cabezal mavil respecto del sitio de ope-
rador, en modo de simplificar todas las operaciones de apuntamiento.
Para acceder a esta funcion pulsar ENTER, luego pulsar las teclas Up/Down hasta que se visualice

S 0 bien ™ * . Si SWAP esta en ON significa que se estan
intercambiando los datos del Pan con los del Tilt y viceversa. Con las teclas Up/Down es posible
variar este valor para establecer el deseado y se confirma la decision pulsando nuevamente la
tecla ENTER.

3.7 Cuentahoras de la lampara

El microordenador del proyector Giotto mantiene en memoria varias informaciones, como la rela-
tiva al calculo de las horas de trabajo de la lAmpara. Esto sirve para saber anticipadamente cuan-
do se acerca el momento de cambiar la [Ampara, que tiene una duracidon aproximada de 800
horas. Para saber cuantas horas de funcionamiento ha efectuado una ldmpara, pulsar ENTER y

luego las teclas direccionales Up/Down hasta que se visualice , donde xxx
es la cantidad de horas de funcionamiento.

Para restablecer la cuenta (operacion a realizarse cada vez que se sustituya una lampara), es
necesario pulsar ENTER hasta que el dispositivo visualizador se vea intermitente. Entonces es
posible llevar la cuenta a cero mediante la tecla Down y restablecer el valor mediante Up (funcién

de Undo).

3.8 Contador de encendidos de la Iampara

El microordenador del proyector Giotto mantiene en memoria varias informaciones, como la rela-
tiva al célculo de los encendidos de la ldmpara. Esta informacidn es importante porque los encen-
didos “intiles” de la lampara comportan el desgaste de sus componentes y pueden ser un factor
de reduccion de la duracion de la misma.

Para saber a cudntos encendidos ha sido sometida una ldmpara, pulsar ENTER vy luego las teclas

direccionales Up/Down hasta que se visualice " donde xxx es la cantidad de
encendidos.

Para restablecer la cuenta (operacion a realizarse cada vez que se sustituya una ldmpara), es
necesario pulsar ENTER hasta que el dispositivo visualizador se vea intermitente. Entonces es
posible llevar la cuenta a cero mediante la tecla Down y restablecer el valor mediante Up (funcién

de Undo).


www.carlosmendoza.com.mx

3.9 Cuentahoras del proyector

Esta funcion permite saber cudntas horas de funcionamiento ha efectuado el proyector. Este valor
no puede llevarse a cero.
Para saber cudntas horas ha trabajado el proyector, pulsar ENTER y luego desplazarse con las

teclas direccionales Up/Down hasta que se visualice “* donde xxx es la canti-
dad de horas de encendido.

Esta informacion es fundamental para planificar la manutencion del proyector, que como hemos
mencionado anteriormente, prevé un ciclo de limpieza cada 300 horas y un control general cada

600.

3.10 Senal de entrada

Esta funcion permite seleccionar el tipo de sefial de entrada que se desea utilizar: DMX 512 o bien
RS-232.

Para acceder a esta funcion, pulsar Up/Down hasta que se visualice 0 bien

. Luego pulsar ENTER vy seleccionar con Up/Down el valor deseado, confir-
mando por ultimo mediante ENTER.

3.11 Resolucion movimiento Pan/Tilt

Esta funcion permite definir la resolucion de movimiento que se desea utilizar: 16 6 18 bit. Como
ya mencionamos en los puntos 3.3 y 3.5, la diferencia consiste en el nimero de pasos en los que
se subdivide el radio de movimiento del cabezal mavil.

En el modo 16 bit (SGM), los 540° del Pan y los 270° del Tilt se subdividen en 65.536 pasos,
consintiendo un movimiento sumamente lineal y preciso. En modo 5 bit (STD) el nimero de
pasos es de 256, que de todos modos permiten un movimiento bastante preciso.

Para acceder a esta funcion, pulsar las teclas Up/Down hasta que se visualice

0 bien - * . Luego pulsar ENTER y seleccionar mediante
Up/Down el valor deseado, confirmando luego mediante ENTER.

Recordar que es necesario utilizar los parametros correctos en la configuracion del proyector que
se realice en el Soft Patch del combinador o del mixer que se vaya a utilizar.

3.12 Encendido remoto de la Iampara

Con el proyector Giotto, el operador puede elegir que la lampara se encienda mediante el combi-
nador o bien de modo automatico.
A esta funcion se accede pulsando las teclas Up/Down hasta que se visualice

0 bien ", donde EN significa “enable” (activo, es decir
mediante control remoto) y DS significa “disable” (desactivado, o sea automético). Luego pulsar
ENTER y seleccionar la opcion deseada mediante las teclas Up/Down, confirmando por Gltimo la
eleccion con la tecla ENTER.

Recordar que es necesario utilizar los pardmetros correctos en la configuracion del proyector que
se realice en el Soft Patch del combinador o del mixer que se vaya a utilizar.

D D CF> CBY e

SGM pagina 9


www.carlosmendoza.com.mx

SGM pagina 10

3.13 Reactivacion remota del proyector

El operador puede decidir si efectuar la reactivacion del proyector Giotto mediante el combinador
0 automaticamente en el momento del encendido.
Para acceder a esta funcion, pulsar las teclas direccionales Up/Down hasta que se visualice

: o bien ** , donde EN significa “enable” (activado, o sea
mediante control remoto) y DS significa “disable” (desactivado, o sea automatico). Luego pulsar
ENTER vy seleccionar mediante las teclas Up/Down la opcion deseada, confirmando por ultimo
con ENTER.

Recordar que es necesario utilizar los parametros correctos en la configuracion del proyector que
se realice en el Soft Patch del combinador o del mixer que se vaya a utilizar.

3.14 Requlacion de Ia intensidad luminosa del
dispositivo visualizador

El operador puede seleccionar una de las intensidades luminosas disponibles para el dispositivo
visualizador del proyector Giotto, la cual puede ser estdndar o bien sumamente baja. Esta opcion
ha sido ideada para el uso teatral y televisivo, donde la cantidad excesiva de luz puede ser fasti-
diosa.

Para acceder a esta funcion, pulsar las teclas direccionales Up/Down hasta que se visualice

Los valores disponibles, expresados en porcentajes, son 0, 6, 13, 20, 27, 40, 53 y 100. Con 0 se
indica la minima luminosidad necesaria para leer correctamente el dispositivo visualizador.

Pulsar ENTER vy seleccionar mediante Up/Down el valor deseado, confirmando por ultimo con
ENTER.

3.15 Anqulo de lectura del dispositivo visualizador

Cuando se cuelga el proyector a una estructura, quedando al revés, el operador puede girar 1802
el angulo de visualizacion del dispositivo de lectura, permitiendo a los operadores situados sobre
las estructuras un fécil acceso a los menies de programacion.

Para acceder a esta funcion pulsar las teclas Up/Down hasta que se visualice

Entonces, con la presion de ENTER los mensajes del dispositivo visualizador apareceran girados
a180°.

3.16 Funciones reservadas

Algunas funciones del proyector no son accesibles para el operador, dado que corresponden a
secciones del software adn en fase de definicion en esta emision de programa. Cuando se visuali-

za el mensaje en el dispositivo visualizador, significa que el operador se
encuentra en esta seccion y el acceso a la misma no es consentido.


www.carlosmendoza.com.mx

4. Canales de control del proyector Giotto

4.1-Ch 01/02 - Pan

Los canales DMX nimero 1y 2 permiten controlar el Pan en las modalidades LSB y MSB respec-
tivamente.

Los dos canales se utilizan en combinacion para los mandos en modo 16 bit, mientras que sélo el
canal 2 puede utilizarse para los mandos en modo 8 bit (véase punto 3).

4.2 - Ch 03/04 - Tilt

Los canales DMX ndmero 3 y 4 permiten controlar el Tilt en las modalidades LSB y MSB respecti-
vamente.

Los dos canales se utilizan en combinacion para los mandos en modo 16 bit, mientras que sélo el
canal 4 puede utilizarse para los mandos en modo 8 bit (véase punto 3).

4.3 Ch 5 - Disco colores + Filtro conversion

Giotto dispone de un disco con 5 filtros

Value Colour / Conversion Filter

dicroicos seleccionados de primera cali- - :

dad (de 851.8 mm) que pueden ser utili- 203;2422 \évgetﬁ

zados individualmente o bien en combi- 43263 pink

nacion con el filtro de conversion color y 64284 amber

con el sistema de creacion color en tri- -

cromia (CMY). Al canal 5 se combina 8>-105 blue

también la introduccion del filtro de con- 106+127 orange i
version color a 3.200°K, ideal para uso 128+149 | orange + 3.200°K conv. filt.

televisivo y también posible de combinar | 150170 | blue + 3-200°L< conv. filt.
con los colores creados por el sistema | 171192 | amber + 3.200°K conv. filt.

CMY. 193+212 pink + 3.200°K conv. filt.
213+233 | green + 3.200°K conv. filt.
234+255 3.200°K conv. filt.

4.4 - Ch 6 - CMY system - Disco Cian

Este canal forma parte del grupo de creacion color con la técnica CMY. Este modo prevé la crea-
cion de los colores en modalidad aditiva, sobreponiendo los tres colores basicos de los cuales
toma su nombre: Gian, Magenta, Amarillo (Yellow).

El canal consiente la regulacion continua de la aplicacion del disco del color bésico Cian. Los
valores admitidos estan comprendidos entre 0 y 255.

4.5 - Ch 7 - CMY system - Disco Magenta

Este canal forma parte del grupo de creacion color con la técnica CMY. Este modo prevé la crea-
cion de los colores en modalidad aditiva, sobreponiendo los tres colores basicos de los cuales
toma su nombre: Gian, Magenta, Amarillo (Yellow).

El canal consiente la regulacion continua de la aplicacion del disco del color basico Magenta. Los
valores admitidos estan comprendidos entre 0 y 255.

D D CF> CBY e

SGM pagina 11


www.carlosmendoza.com.mx

SGM pagina 12

4.6 - Ch 8 - CMY system - Disco Amarillo

Este canal forma parte del grupo de creacion color con la técnica CMY. Este modo prevé la crea-
cion de los colores en modalidad aditiva, sobreponiendo los tres colores basicos de los cuales
toma su nombre: Gian, Magenta, Amarillo (Yellow).

El canal consiente la regulacion continua de la aplicacion del disco del color basico Amarillo. Los
valores admitidos estdn comprendidos entre 0 y 255.

4.7 - Ch 9 - Dimmer

El canal 9 controla el dimmer del proyector Giotto. Este sistema de regulacion de la cantidad de
luz emitida se sirve tanto de la regulacion electronica como de la mecénica, permitiendo una
regulacion sumamente precisa.

Los valores admitidos estan comprendidos entre 0y 255 (0 y 100% respectivamente).

4.8 - Ch 10 - Obturador y Strobo

Este canal controla la apertura y el cierre Value Shutter / Strobe
del obturador y el efecto strobo del 0:15 shutter closed
proyector. 16+31 strobe - 0.5Hz

La al_chvamon del gtrqbo se produce 30247 strobe - 1.42Hz
(r;;egllell;lctjzlos valores indicados en la tabla 4863 strobe - 1.7Hz
’ 64+79 strobe - 2Hz

80+95 strobe - 2.42Hz
06+111 strobe - 2.9Hz

112+127 strobe - 3.46Hz

128+143 strobe - 4.15Hz

144+159 strobe - 4.89Hz

160+175 strobe - 5.93Hz

176+191 strobe - 6.91Hz

192+207 strobe - 8.29Hz

208+223 strobe - 9.95Hz

224+239 strobe - 11.83Hz
240255 shutter open

4.9-Ch 11 - Zoom

Value Zoom
La lente fresnel de 200 mm del proyector : °
. 0 zoom in (18° angle)
Giotto es la encargada del efecto Zoom vy, ; : P
racias a su motor, permite variar en et linear variation
9 P 255 zoom out (35° angle)

modo lineal la apertura del haz luminoso
emitido por el proyector.


www.carlosmendoza.com.mx

4.10 - Ch 12 - Requlacion velocidad de movimiento

Este canal permite controlar la
velocidad de movimiento del

proyector, que puede ser Seleccio- 45

nada a criterio del operador.

El pardmetro programado (de 0 a
250) define el tiempo que debe
emplear el proyector para comple-
tar un movimiento continuo (por
ejemplo el Pan completo), que
puede ser de 1 a 245 segundos.

Al lado se ilustra la curva de la
velocidad en relacion al valor DMX
programado.

Cuando el valor establecido se
encuentra entre 251 y 255, el
tiempo es determinado por el
tiempo cross-fade programado en
el combinador.

bt (sec)

250 dmx

4.11 - Ch 13 - Encendido lampara y Reactivacion remota

Cuando el operador activa la funcion de Value Remote functions
encendido remoto de la lampara (véase 060 LAMP - off
punto 3.12), ésta puede ser efectuada 612129 LAMP - hysteresis
programando el canal 13 segun los valo- "
res de la tabla ilustrada al lado 130+179 LAMP - on
: 180+239 RESET - hysteresis
240+255 RESET - reset projector

De la misma manera, cuando la reactiva-

cion remota del proyector esta habilitada (véase punto 3.13), también puede ser efectuada pro-
gramando el canal 13 como indicado en la tabla.

D D CF> CBY e

SGM pagina 13


www.carlosmendoza.com.mx

ASSIEME MOTORE PAN E TILT


www.carlosmendoza.com.mx

(@)

PR PR
PR Boo~ouorwn e

el
o ~No N

S.

File
104865
103570
106777
105315
106085
103565
107274
106079
106109
102748
101183
107323
107323
107381
106165
102713
101824
101835

GRUPPO MOTORE Pan Tilt Giotto 1200

Codice
M060105
D120088
S080391
P030017
R130007
D120078
V040030
R130001
R130049
D010070
2001842
V040124
V040124
V040215
R130175
C300010
B040496
B040514

Descrizione Q.ta
MOTORE PP 23HS2021-06 IPC
DISTANZIALE ENCODER IPC PART831
SUPPORTO MOTORE PAN/TILT IPC  PART829
PASSACAVO DA 40-80-15 NERO (G020015)
RONDELLA SPACCATA 4,3 GROVER
DISTANZIALE BUSSOLA D.7 H18 PART687
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6  DIN6796
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 ZINCATA
DADO M 4 ES 7*3,2 5588 ZINCATO
STAMPATO MONTATO 272-ENCODER PAN TILT
VITE 4*20 TC CRO ZIN NE
VITE 4*20 TC CRO ZIN NE
VITE GRANO M4*5 S.PU.UNI 5923Z NERA
RONDELLA GALOPPINO FS GIOTTO PART606
CUSCINETTO A SFERE 61802  (15*24*5)
BOCCOLA GALOP CINGHIA HTD 6,3 G PART588
BOCCOLA MOZZO GALOPPINO GIOTTO PART605


www.carlosmendoza.com.mx



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

OO ~NOOTS WNPE

File
105264
104057
101810
104453
103985
107352
106146
105439
103987
102719
106092
102724
101919
101918
103491
106108
105428
106088
107331
103558
104125
102718
106162
103559
101817

GRUPPO Base 1 Giotto Wash 1200

Codice
P010852
G000500
B040466
L002140
F041163
V040169
R130147
P050194
F041165
C300040
R130013
C300204
C020214
C020212
D100312
R130048
P050173
R130010
V040132
D120064
1010036
C300035
R130168
D120066
B040482

Descrizione Q.ta
PANNELLO BASE SUPER. GIOTTO FE PART621
GHIERA AUTOBLOCCANTE CL.8 D.25 P1,5
BOCCOLA MOZZO FORCELLA PAN Gl PART611/1
LINGUETTA INC. DIN6885A 4*4*8
FLANGIA MOZZO FORCELLA GIOTTO PART612/2
VITE 5*40 TC CAV ESA T.F. ZINE UNI5931
RONDELLA RASAM 25*36*0,5 DIN988
PIASTRINO BRIDA PAN NEW GIOTTO PART826
FLANGIA CUSCINETTO PAN GIOTTO PART613/2
CUSCINETTO A SFERE 25*47*12-NSK6005.2ZR
RONDELLA DENTELLATAEST 6,5 DIN6798
COLONNA DI TERRA GIOTTO PART752
CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4
CONTATTO LAMELLARE L161
DISTANZ CIL OTT 8*H8 F.4 PART753
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 OTTONE
PIASTRINO SIMBOLO TERRA NICHEL. PART754
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
VITE 4*40 TCIC INOX UNI6107-AZ
DISTANZIALE ESA E8*M5*6 PART643
INGRANAGGIO ENCODER GIOTTO FIN PART618
CUSCINETTO A SFERE SKF (635.2ZR)
RONDELLA SEEGER DI 19 UNI 7437
DISTANZIALE ESA E8*M5*18 PART642
BOCCOLA DIST DENTATA PAN GIOTTO PART619


www.carlosmendoza.com.mx

COPERCHI GIOTTO 1200



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

OO ~NOOTS WNPE

File
106976
105495
106376
106989
104452
104750
103477
107267
107283
102742
102740
102741
107264
106079
107404
106108
102541
106088

GRUPPO COPERCHI Giotto Wash 1200

Codice
T010698
P080091
S060204
T010722
L002135
M040046
D100251
V040013
V040044
D010030
D010020
D010025
V040010
R130001
V040255
R130048
C260150
R130010

Descrizione Q.ta
TRAFILA SUPERIORE GIOTTO PART631
POMELLO CHIUSURA GIOTTO FINITO PART603
SUPPORTO CAM APERTURA GIOTTO PART627
TRAFILA COPERCHIO GIOTTO NEW PART820
LEVETTA CHIUSURA GIOTTO PART669
MOLLA A TRAZIONE TIPO TR8 POS096
DISTANZ CIL OTT 4,4*H1,6 F.3 PART671
VITE 3*6 TBEI BUT-L ISO7380 ZIN NERA
VITE 3*14 TSPEI UNI 5933 ZIN NERA
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
DADO M 3 QUADRO SOT.5,5 UNI5586 ZIN NERO
VITE 3*6 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6  DIN6796
VITE AUTOF 3,9*6,5 7981 P.TRO. ZIN NERA
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 OTTONE
CORDICELLA ACCIAIO L.12 CM + OCCHIELLI
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX


www.carlosmendoza.com.mx

Loddd


www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

O~NO OIS WN P

PR R PR R E g
OURNWNRO

File
105265
102723
102740
106103
107344
102751
106122
102722
105422
106075
101398
102749
106088
101919
105428
107312

GRUPPO FONDO BASE GIOTTO 1200

Codice
P010854
C300202
D010020
R130035
V040157
D010080
R130087
C300200
P050162
R120100
2100585
D010075
R130010
C020214
P050173
V040106

Descrizione Q.ta
PANNELLO BASE INFERIORE GIOTTO PART622
CALOTTINA FAST LOCK GIOTTO PART705/2
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
RONDELLA PIANA 3,2*7*0,5 UNI 6592 ZINC
VITE 5*20 TCBEI UNI9327 ZINC. NERA
DADO M 5 AUTOBLOCCANTE
RONDELLA PIA+SMUSSO 5*11*1 ZINE UNI1734
CALOTTA GANCIO SICUREZZA GIOTTO PART677
PIASTRA GANCIO SICUREZZA GIOTTO PART678
RICETTACOLO RC9001.1AF (GIOTTO)
GRUPPO GANCIO GIOTTO 1200 DR
DADO M 4 ES 7*4 INOX UNI5587-AZ
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4
PIASTRINO SIMBOLO TERRA NICHEL. PART754
VITE 4*10 TCIC INOX UNI7687-AZ


www.carlosmendoza.com.mx

2
22

3
&

® _®
&
_®

|

(&)

&

Of
000

FIANCHI GIOTTO 1200


www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

OO ~NOOHA~,WNPE

LN VAR UODADDEAMRMAMDNWWWRWWWWWWORNNNNNNNMNNNNPEERERERRRRRR
PO ONONODTITOWRNOODOPITRNPMNOOONOUTERNNROODNODARWNRPOOONDUDWNRO

File
106988
106649
101830
101831
104453
102765
107366
107368
104102
103983
102719
106982
104418
106782
104458
105424
104779
103564
107322
105428
106088
106108
102749
106813
107346
107338
101820
101819
101834
106146
104057
102045
102046
103560
107282
106145
102712
102740
102713
101835
101836
106165
106155
106122
103558
102751
106775
105425
106079
107274
103446

100350
101181
102742
101919
103723
100376

Codice
T010720
S070872
B040507
B040508
L002140
D010165
V040194
V040197
G021020
F041160
C300040
T010708
1040100
S080399
L002165
P050166
M040184
D120076
V040123
P050173
R130010
R130048
D010075
T010011
V040163
V040147
B040488
B040486
B040513
R130147
G000500
C070050
C070055
D120068
V040043
R130146
C300005
D010020
C300010
B040514
B040516
R130175
R130160
R130087
D120064
D010080
S080388
P050168
R130001
V040030
D100201

2001799
2001838
D010030
C020214
E010505
E010509

FIANCHI GIOTTO 1200

Descrizione

TRAFILA LATERALE GIOTTO SX NEW PART819
STAMPATO CS0252-ACCENDITORE H.V. GIOTTO
BOCCOLA MOZZO PASSACAVO TILT PART596/1
BOCCOLA MOZZO MOTRICE TILT GIO PART597
LINGUETTA INC. DIN6885A 4*4*8
DADO M 8 BASSO UNI 5589 ZIN NERO
VITE 8*10 TCBEI UNI9327 ZINC. NERA
VITE 8+*10 TCBEI UNI 9327 PART721
GUARNIZIONE O RING ORM0090-30 VITON
FLANGIA FISSACUSCINETTO GIOTTO PART598
CUSCINETTO A SFERE 25*47*12-NSK6005.2ZR
TRAFILA SUPPORTO TILT GIOTTO PART610
ISOLATORE IN LEXAN 5/10 GT1200 PART698
SUPPORTO CRIC BLOCC TILT GIO PART736/1
LEVETTA BLOCCAGGIO TILT GIOTTO PART737
PIASTRINO PORTAMOLLA TILT GIOT PART738
MOLLA TR 2 POS095 (USARE CODICE M040036)
DISTANZIALE FE ESA M5*15 H25 PART686
VITE 4*20 TCIC INOX UNI6107-AZ
PIASTRINO SIMBOLO TERRA NICHEL. PART754
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 OTTONE
DADO M 4 ES 7*4 INOX UNI5587-AZ
TAPPO A SCATTO POP-812
VITE 5*25 TCBEI UNI9327 ZI NE TUTTO FIL
VITE 5*10 TCBEI UNI 9327 ZINC NERA
BOCCOLA PUL RILANCIO Z72 GIOTTO PART600
BOCCOLA PUL RILANCIO 718 GIOTTO PART601
BOCCOLA PULEG PAN/TILT GIO FIN PART599
RONDELLA RASAM 25*36*0,5 DIN988
GHIERA AUTOBLOCCANTE CL.8 D.25 P1,5
CINGHIA DENTATA HTD 318 3M 15 POGGI
CINGHIA DENTATA HTD 318 3M 6 POGGI
DISTANZIALE ESA E8*M5*30 PART641
VITE 3*14 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA RASAM 3*6*0,5 DIN988
CUSCINETTO A SFERE EST 623 27
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
CUSCINETTO A SFERE 61802  (15*24*5)
BOCCOLA MOZZO GALOPPINO GIOTTO PART605
BOCCOLA GALOPPINO CINGHIA HTD15 PART604
RONDELLA GALOPPINO FS GIOTTO PART606
RONDELLA SEGER M1308 (IV24) D.24
RONDELLA PIA+SMUSSO 5*11*1 ZINE UNI1734
DISTANZIALE ESA E8*M5*6 PART643
DADO M 5 AUTOBLOCCANTE
SUPPORTO PULEGGIA RILANCIO GIO PART608
PIASTRINO PARALUCE CALOTTE GIO PART748
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6 DIN6796
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA

DISTANZ CIL ALL 6*H4 F.3 PART679

STAMP.MONT.CABL.CS0251 PAN TILT GIOTTO 1200
STAMPATO MONTATO 273-DRIV PAN TILT ENCO
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO

CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4

ETICHETTA ADESIVA GIOTTO

ETICHETTA ADESIVA MOVING HEAD GT 1200


www.carlosmendoza.com.mx

00T OL110I19 9dSVd 'd4d1S0d 1NOd4


www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

[E=Y
o

OO ~NOOTS WNPE

File
105240
106983
101688
107337
106091
107413
106088
101919
105267
107372

FRONT. POST. Giotto 1200

Codice
P010812
T010710
A040090
V040145
R130012
V040320
R130010
C020214
P010858
V040206

Descrizione Q.ta
PANNELLO FUS BALLAST GIOTTO FIN PART464
TRAFILA MANIGLIA BASE GIOTTO PART635
ASTICELLA FIL MANIGLIA GIOTTO PART751
VITE 5*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 5,3*11*1,2 DIN6796
VITE AUTOMASCHIANTE 4*8 TC TAP ZI NE
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4
PANNELLO BASE POSTER. GIOTTO PART624/2
VITE 8*50 TC CAV ESA ZINCATA NERA


www.carlosmendoza.com.mx

DISSIPATORI BASE GIOTTO 1200

o,

X7



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

PR
REBowo~v~ouobrwnpk

GRUPPO DISSIPATORI BASE Giotto 1200

File
106984
106985
102753
107345
107265
101192
101193
106092
107355
106079
107389
107240

Codice
T010712
T010714
D010090
V040160
V040011
2001860
2001862
R130013
V040172
R130001
V040223
V020045

Descrizione Q.ta
TRAFILA DISSIPATORE GIOTTO PART633/2
TRAFILA SUPPORTO IGBT GIOTTO PART634
DADO M 5 ES 8*4 5588 ZINCATO
VITE 5*20 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 3*6 TC CRO ZINCATA NERA
STAMPATO MONTATO 244-PFC GIO2-SPOT REV2
STAMPATO MONTATO 245-INVERT GIO2-SPOT
RONDELLA DENTELLATAEST 6,5 DIN6798
VITE 6*10 TCIC INOX UNI7687-AZ
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6  DIN6796
VITE GRANO M6*8 NYLON
VENTOLA 60*60*15 12VDC 2406KL-04W-B30L00


www.carlosmendoza.com.mx

00ZT OL10I9 AV1dSId ASVd 1NOdA



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

OO ~NOOTS WNPE

File
105240
106983
101688
107337
106091
107413
106088
101919
107686
107687
106301
105269
103491
101186
101916
105936
102169
103719
105514
107269
102740
102742
106079
107372

FRONT. DISPLAY BASE Giotto 1200

Codice
P010812
T010710
A040090
V040145
R130012
V040320
R130010
C020214
S050022
P150037
S050033
P010862
D100312
2001848
C020208
R090108
C170030
E010485
P100055
V040017
D010020
D010030
R130001
V040206

Descrizione Q.ta
PANNELLO FUS BALLAST GIOTTO FIN PART464
TRAFILA MANIGLIA BASE GIOTTO PART635
ASTICELLA FIL MANIGLIA GIOTTO PART751
VITE 5*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 5,3*11*1,2 DIN6796
VITE AUTOMASCHIANTE 4*8 TC TAP ZI NE
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4
SPINA PANNELLO 5P CANNON XLR-5-32 BLACK
PRESA PANNELLO 5P CANNON XLR-5-31 BLACK
SPINA PANNELLO POWERCON NEUTRIK NAC3MPA
PANNELLO BASE FRONTALE GIOTTO PART623
DISTANZ CIL OTT 8*H8 F.4 PART753
STAMPATO MONTATO 276-IN PROCES GIOSPOT
CAPOCORDA OCCHIELLO D.4 ART4/15380
RESISTENZA 1/4W 5% 1M
COND PLA 220P 400V 1.72
ETICHETTA ADESIVA PANNELLO GIOTTO WASH
PORTAFUSE P3700
VITE 3*8 TS CRO NICHELATA
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6 DIN6796
VITE 8*50 TC CAV ESA ZINCATA NERA


www.carlosmendoza.com.mx

BASE 2 GIOTTO 1200


www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

O~NO OIS WN P

WWWWWWWWWWNNNNNNNNNNRERERPRRRRRERRPRRE
OCONOUPRA,WNPFPOOO~NOUDMWNPOOO~NOOOPA,WDNEO

File
106152
106778
107338
106122
102751
107282
107346
103560
106145
102712
102740
101834
101820
101819
102046
104057
102045
101835
106155
102713
101836
106079
106165
107264
106775
100349
103446
107285
106079
101181
103564
102719
100349
103503
101185
102742
107275
103558
103983

Codice
R130153
S080392
V040147
R130087
D010080
V040043
V040163
D120068
R130146
C300005
D010020
B040513
B040488
B040486
C070055
G000500
C070050
B040514
R130160
C300010
B040516
R130001
R130175
V040010
5080388
2001797
D100201
V040050
V040050
2001838
D120076
C300040
2001797
D100360
2001846
D010030
V040031
D120064
F041160

BASE 2 Giotto 1200

Descrizione Q.ta
RONDELLA RASAM 25*35*0,1 DIN988
SUPPORTO MECCANICA PAN GIOTTO PART615
VITE 5*10 TCBEI UNI 9327 ZINC NERA
RONDELLA PIA+SMUSSO 5*11*1 ZINE
DADO M 5 AUTOBLOCCANTE
VITE 3*14 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 5*25 TCBEI UNI9327 ZI NE TUTTO FIL
DISTANZIALE ESA E8*M5*30 PART641
RONDELLA RASAM 3*6*0,5 DIN988
CUSCINETTO A SFERE EST 623 2Z
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
BOCCOLA PULEG PAN/TILT GIO FIN PART599
BOCCOLA PUL RILANCIO Z72 GIOTTO PART600
BOCCOLA PUL RILANCIO Z18 GIOTTO PART601
CINGHIA DENTATA HTD 318 3M 6 POGGI
GHIERA AUTOBLOCCANTE CL.8 D.25 P1,5
CINGHIA DENTATA HTD 318 3M 15 POGGI
BOCCOLA MOZZO GALOPPINO PART605
RONDELLA SEGER M1308 (1V24) D.24
CUSCINETTO A SFERE 61802  (15*24*5)
BOCC GALOPP. CINGHIA HTD15 PART604
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6  DIN6796
RONDELLA GALOPPINO FS GIOTTO PART606
VITE 3*6 TC CAV ESA ZINCATA NERA
SUPPORTO PULEGGIA RILANCIO GIO PART608
STAMP.MONT.CABL.CS0251 PAN GIOTTO 1200
DISTANZ CIL ALL 6*H4 F.3 PART679
VITE 3*16 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 3*16 TC CAV ESA ZINCATA NERA
STAMPATO MONTATO 273-DRIV PAN TILT ENCO
DISTANZIALE FE ESA M5*15 H25 PART686
CUSCINETTO A SFERE 25*47*12-NSK6005.2ZR
STAMP.MONT.CABL.CS0251 PAN GIOTTO 1200
DISTANZ ESA OTT 5*H10 M3-M3 DD10E305010
STAMPATO MONTATO 275-ADAPTER CORPO DMX
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA
DISTANZIALE ESA E8*M5*6 PART643
FLANGIA FISSACUSCINETTO GIOTTO PART598


www.carlosmendoza.com.mx

FORCELLE GIOTTO 1200 @/ —(15)

X20

@/
Q A
& T ?-
S R, e
Q@ @\@@/m o ®
e P
@ _®
wap BB,

Y O
o @Pee-


www.carlosmendoza.com.mx

T
(@)

PP
SRR ovo~oobwN Pk

WWWWWWNNDNNNNNNNRPRPRPERRR
OCONOUPAAONOOOPRA,WNPEFPOOONO O

S.

File
106990
106979
106991
105242
105244
105497
104102
106151
106151
101687
107385
103477
106145
107318
107365
104778
105371
104457
107272
101844
102742
106378
102740
107274
101842
107263
103562
103724
101184
107415
102542
104828
100339

Codice
T010724
T010704
T010726
P010816
P010818
P080094
G021020
R130152
R130152
A040085
V040219
D100251
R130146
V040119
V040190
M040182
P040141
L002160
V040026
B040534
D010030
S060208
D010020
V040030
B040530
V040009
D120072
E010506
2001844
V040352
C260155
M050210
T070082

FORCELLE Giotto 1200

Descrizione
TRAFILA FORCELLA ALTO GIOTTO NEWPARTS818
TRAFILA FORCELLA BASSO INT GIOT PART607
TRAFILA FORCELLA BASSO GIO NEW PART817
PANNELLO FUS CHIUS. GIOTTO FIN PART465
PANNELLO FUS CHIUS GIOTTO FINIT PART739
POMELLO BLOCCO PAN/TILT GIOTTO PART734
GUARNIZIONE O RING ORM0090-30 VITON
RONDELLA RASAM 10*16*0,2
RONDELLA RASAM 10*16*0,2
ANELLO FISSA POMELLO GIOTTO PART735
VITE GRANO M4*10 ZINCATA NERA UNI5927
DISTANZ CIL OTT 4,4*H1,6 F.3 PART671
RONDELLA RASAM 3*6%0,5 DIN988
VITE 4*16 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 6*60 TC CAV ESA ZINCATA UNI5931
MOLLA CO 251
PERNO BLOCCAGGIO PAN GIOTTO PART733/1
LEVETTA BLOCCAGGIO PAN GIOTTO PART729
VITE 3*8 TCI UNI6107 ZINCATA NERA
BOCCOLA MOZZO CAM BLOCCA PAN PART730
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
SQUADRETTA BLOCC PAN GIOTTO PART732
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
BOCCOLA BRIDA POM BLOCC. GIOTTO PART731
VITE 3*4
DISTANZIALE ALL 6*10*35,5  PART639
ETICHETTA ADESIVA * GIOTTO (PUNTINO)
STAMPATO MONTATO 274-ADAPTER TESTA DMX
GOLFARI OCC. CIRC. GAMBO FIL M6 UNI2947
CAVO ACCIAIO DIA.3 ZINCATO CM.70
MORSETTO FERMACAVO SICUREZZA
TUBO GOMMA SILICONE DIAM.5x10


www.carlosmendoza.com.mx

OTTICA GIOTTO WASH 1200



www.carlosmendoza.com.mx

o
o
»

Ot DbBAEDAMBAELEDBRAEBDAOOOOWWWWRWNNNNNNNNNNDN= 2 22 a2 g0 oo h N 2
O~NOO P OWON_L,OODOONOODAPRPWON_LAOODOONOOOTAPRLPWON_LPOOCO0OOONOOOPRWON_,PrOCOONOOOPA,WN=—O

File
105251
106770
105266
105266
102740
106103
103561
107235
106166
107274
107395
105496
107332
105530
104780
102746
106109
101177
107268
106079
106062
105366
107020
105423
104781
102742
106117
103423
103425
103424
103382
105007
105270
105297
102909
102908
103426
101686
103804
104450
103503
103982
101684
107302
107312
105427
106088
102749
101919
102753
106118
103736
101815
107321
107285
107310
106080
107316

GRUPPO OTTICA Giotto Wash 1200

Codice
P010828
S080378
P010856
P010856
D010020
R130035
D120070
V020023
R130180
V040030
V040229
P080092
V040133
P120060
M040186
D010060
R130049
2001830
V040015
R130001
R120057
P040132
T020046
P050164
M040188
D010030
R130079
D100165
D100167
D100166
D090275
P010007
P010864
P020028
D070036
D070035
D100169
A040081
F040005
L002126
D100360
F041156
A040076
V040084
V040106
P050172
R130010
D010075
C020214
D010090
R130080
F010070
B040478
V040122
V040050
V040100
R130002
V040116

Descrizione Q.ta
PANNELLO FUSO RETRO GIOTTO VERN PART740
SUPPORTO VENTOLE GIOTTO PART580
PANNELLO POSTERIORE GIOTTO  PART581
PANNELLO POSTERIORE GIOTTO  PART581
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
RONDELLA PIANA 3,2*7*0,5 UNI 6592 ZINC
DISTANZIALE ALL 4MA*10*114  PART640
VENTOLA 92*92*25 NMB 3610KL-04W-B50-P00
RONDELLA PORTALAMPADA GIOTTO PART665
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE GRANO M5*8 ZINERA  UNI5927
POMELLO PORTALAMPADA GIOTTO PART584
VITE 4*45 TC CRO ZINCATA
PORTALAMPADA G22 ART.833 BENDER
MOLLA A COMPRESSIONE CO 166
DADO M 4 AUTOBLOCCANTE ALTO 7473
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 ZINCATA
STAMPATO MONTATO 269-VENTOLE GIOSPOT
VITE 3*6 TB CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6 DIN6796
RIVETTO OTTONE OU 30*40 OCCHIELLO
PERNO ASSEMBLAGGIO OTTICA GIOT PART683
TERMOSTATO KO 310 180° 05A 16A 250V
PIASTRINO SUPPORTO TERMISTORE PART685
MOLLA A TAZZA*CUSC. 5,2*12*0,5 DIN2093
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
RONDELLA PIANA 5 SP 15/10 ALLUMINIO
DISTANZ CILALL 10*H64 F.5 PART682
DISTANZ CILALL 10*H20 F.5  PART680
DISTANZ CILALL 10*H30 F.5 PART681
DISSIPATORE PARABOLA POST GIOTTOPART650
PANNELLO SCHERMO PARALUCE ZOCCOLO PART668
PANNELLO PORTAPARABOLA GIOTTO PART649
PARABOLA BRILLANTATA GIOTTO  PART646
DISCO DISSIPAT. PARABOLA GIOTTO PART648
DISCO DISSIPAT. PARABOLA GIOTTO PART647
DISTANZ CILALL 8*H18 F.3  PART670
ANELLO PARALUCE MOTORI GIO FIN. PART652
FILTRO ANTIC.CALFLEX-CSP 80*48,8PART430
LUNETTA POSIZ FILT GIO FINITA PART654
DISTANZ ESA OTT 5*H10 M3-M3 DD10E305010
FLANGIA PORTAFILTRI HT GIO FIN PART651
ANELLO DI CAMPO POST.GIO FINITO PART653
VITE 3*45 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 4*10 TCIC INOX UNI7687-AZ
PIASTRINO SIMBOLO TERRA GREZZO PART754
RONDELLA DENTELLATA EST 4,3 INOX
DADO M 4 ES 7*4 INOX UNI5587-AZ
CONTATTO LAMELLARE B0457 H.4
DADO M 5 ES 8*4 5588 ZINCATO
RONDELLA FASCIA LARGA 5,5*15*1,5 ZIN NE
FASCETTA BLOCCACAVO ART.5922/17/26
BOCCOLA MORSETTO PARAB GIOTTO PART667
VITE 4*20 TC CAV ESA
VITE 3*16 TC CAV ESA ZINCATA NERA
VITE 4*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 4,3*9*1  DIN6796
VITE 4*14 TCBEI ZINCATA NERA UNI9327


www.carlosmendoza.com.mx

MECCANICA COLORI GIOTTO WASH 1200

N /@%@ ey e
M‘// @//@/@M@ \00 Vl/@ww/m @ S é
Mk @t@ —0 td d

2 e@@@k @( WW@ p
4 M h&«/


www.carlosmendoza.com.mx

B
[*]

OO OO DDBAEDAMBAEDEDBAEBRAOOWOWOWWWWRWNNNNNNNNDNND =222 a2 g oo hWON
2, O OWONOODUOAOPR,RWN 2 00DO0OONOODAOPRPRWON_LOODO0OONOOODOPRPWON_LPO0OCO0OONOOOPRAWON_,POCCOOONOOOGPEAWN=O

S.

File
106771
106379
104999
105000
103990
106060
103923
103924
103922
103919
103921
100120
103941
103942
103940
106787
104996
102901
102902
104103
104093
101845
101825
101826
101772
102713
101827
101792
101823
101828
101814
101813
101812
104740
102768
103556
100341
105367
105368
101682
106773
106064
103446
106147
106156
103524
107381
104857
104841
101159
101160
101191
103557
106109
107310
106080
107264
106079
106103
102742
107274

MECCANICA COLORI Giotto Wash 1200

Codice
S080380
S060210
P001005
P001006
F041169
R120052
F040620
F040625
F040615
F040600
F040610
F040618
F040992
F040994
F040990
S080408
N020050
D070015
D070016
G021025
G021007
B040536
B040498
B040500
B040282
C300010
B040502
B040380
B040494
B040504
B040476
B040474
B040472
M040025
D010180
D120060
D070327
P040134
P040136
A040070
S080384
R120060
D100201
R130148
R130161
D100531
V040215
M060095
M060029
2001794
2001796
2001858
D120062
R130049
V040100
R130002
V040010
R130001
R130035
D010030
V040030

Descrizione Q.ta
SUPPORTO MOTORI COLORI GIOTTO PART659
STAFFA PARALUCE CINGHIA GIOTTO PART743
PALETTA PORTAFILTRO GIOTTO GRE PART745
PALETTA PORTAFILTRO GIOTTO FIN PART745
FLANGIA FISSA FILTRO GIOTTO FIN PART746
RIVETTO OTTONE OU 20*40 OCCHIELLO
FILTRO CONVERS. DIA.52 TC32LT 5600/3200°K.
FILTRO DICRO DSC D.52 VERDE  WB5059
FILTRO DICRO DSC D.52 ROSA  SL4758/3
FILTRO DICRO DSC D.52 AMBRA  LW550 /3
FILTRO DICRODSC D.52BLU  SW510/3
FILTRO DICRO D.51.8 PORPORA SL0064
FILTRO DICRO D.168 MAGENTA S4763PART451
FILTRO DICRO D.168 CIANO SW570 PART452
FILTRO DICRO D.168 GIALLO LW520 PART450
SUPPORTO NUCLEO MAGNETICO GIOT PART655
NUCLEO MAGN.PERM. SAM/COB RES217 2*2MM
DISCO RUOTA COLORI 168/52 VERN. PART666
DISCO RUOTA COLORI 168/52 BRILL.PART666
GUARNIZIONE O RING 168 VITON
GUARNIZIONE ORM 0310-30 VITON
BOCCOLA BRONZO SINTERIZZATO D.6*10H10
BOCCOLA FISSADICRO GIOTTO  PART589
BOCCOLA MOZZO DICRO GIOTTO  PART585
BOCCOLA MOZZO PULEGGIA DIC GIOT PART586
CUSCINETTO A SFERE 61802  (15*24*5)
BOCCOLA PULEGGIA DICRO GIOTTO PART587
BOCCOLA PALETTA OTT VIC/COL/GIO PART339
BOCCOLA MOZZO PALETTAFILT GIOT PART591
BOCCOLA PULEGGIA MOT MAG GIOTTO PART672
BOCCOLA PULEGGIA MOT COL GIOTTO PART673
BOCCOLA PULEGGIA MOT CYA GIOTTO PART674
BOCCOLA PULEGGIA MOT GIA GIOTTO PART675
MOLLA A TAZZA 28*14,2*1 TIPO B DIN 2093
DADO * BOCCOLE GOBOS/COL OTTONE PART93
DISTANZIALE ALL FF 4MA*8*50,5 PART645
DISCO GOBO OTTURATORE GIOTTO W1200
PERNO DICROICO SX GIOTTO PART637
PERNO DICROICO DX GIOTTO PART636
ANELLO DI CAMPO ANT.GIOTTO NERO PART661
SUPPORTO RUOTE COLORI GIOTTO PART660
RIVETTO OTTONE OU 35*35 OCCHIELLO
DISTANZ CIL ALL 6*H4 F.3 PART679
RONDELLA RASAM 6*12*0,3 DIN988
RONDELLA SEGER D.6 UNI7434
DISTANZ ESAG MF M3*20  MF30H305020
VITE GRANO M4*5 S.PU.UNI 5923Z NERA
MOTORE PP 17HS0007/3 IPC GIOTTO
MOTORIDUTTORE DC L149-12-21
STAMPATO MONTATO 249-DRIV MOT RIGHT GIO
STAMPATO MONTATO 250-DRIV MOT LEFT GIO
STAMPATO MONTATO 267-PROC/DRIV GIO REV2
DISTANZIALE ESA MF E8 4MA*12,5 PART644
RONDELLA PIANA 4,2*8*0,5 ZINCATA
VITE 4*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 4,3*9*1  DIN6796
VITE 3*6 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6 DIN6796
RONDELLA PIANA 3,2*7*0,5 UNI 6592 ZINC
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA


www.carlosmendoza.com.mx

MECCANICA DIMMER GIOTTO WASH 1200 J @@@\@w (10
Q\_Q E g @

@ @ ® =
@.
N W&&&W§AWNW%
N "=
o e
@

e@ﬁ & &
W R,

% S
g

! bo o


www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

OO ~NOOTS WNPE

MECCANICA DIMMER GIOTTO Wash 1200

File
104098
107381
101822
101822
107274
105426
104996
102703
102699
106079
107286
104456
104456
106145
102712
102742
106780
107267
106774
103525
104860
107310
106080
106103
103486
106081
107353
105268
107274
103448

Codice
G021012
V040215
B040492
B040492
V040030
P050170
N020050
C280065
C280045
R130001
V040052
L002155
L002155
R130146
C300005
D010030
S080396
V040013
S080386
D100532
M060110
V040100
R130002
R130035
D100285
R130003
V040170
P010860
V040030
D100203

Descrizione Q.ta
GUARNIZIONE OR 4475 120.2* 3,53 VITON
VITE GRANO M4*5 S.PU.UNI 5923Z NERA
BOCCOLA PIGNONE 723 M1 GIOTTO PART592
BOCCOLA PIGNONE Z23 M1 GIOTTO PART592
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
PIASTRINO PORTAMAGNETE DIMMER PART747
NUCLEO MAGN.PERM. SAM/COB RES217 2*2MM
CORONA ANTERIORE DIMMER GIOTTO PART571
CORONA DIMMER GIOTTO PART570
RONDELLA ELASTICA 3,2*7*0,6  DIN6796
VITE 3*16 TBEI ISO7380 ZINCATA NERA
LAMELLA PETALO DIMMER GIOTTO PART727
LAMELLA PETALO DIMMER GIOTTO PART727
RONDELLA RASAM 3*6*0,5 DIN988
CUSCINETTO A SFERE EST 623 27
DADO M 3 ES 5,5*2,4 5588 ZINCATO
SUPPORTO PETALI DIMMER GIO.NERO PART728
VITE 3*6 TBEI BUT-L ISO7380 ZIN NERA
SUPPORTO DIMMER GIOTTO PART663
DISTANZ ESAG FF M3*15  FF30H305015
MOTORE PP 17HS0007/04 IPC GIOTTO
VITE 4*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA ELASTICA 4,3*9*1  DIN6796
RONDELLA PIANA 3,2*7*0,5 UNI 6592 ZINC
DISTANZ CIL OTT 7*H16,5F.3 PART395
RONDELLA ELASTICA 6,4*14*1,5 DIN6796
VITE 6*10 TCEI UNI5931 ZINCATA NERA
PANNELLO SUPPORTO MECCANICA GIO PART662
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
DISTANZ OTT ESAG E5 MF M3*42,5 PART676


www.carlosmendoza.com.mx



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

O~NO OIS WN P

NNNNNNERRPRRERERERERE
ORWNRPOOONOUDNWNERO

File
105247
105579
105431
107394
106772
106375
103563
105369
101821
102044
107261
106079
107286
102712
106103
102740
104860
107264
106145
107274
105420
104775
104599
105419
101681

GRUPPO Anteriore zoom Giotto W.1200

Codice
P010822
P150063
P050178
V040228
5080382
S060202
D120074
P040138
B040490
C070045
V040005
R130001
V040052
C300005
R130035
D010020
M060110
V040010
R130146
V040030
P050158
M040173
L040120
P050156
A040067

Descrizione
PANNELLO FUS FRONTALEGIOTTO FIN PART741
PRESA PANNELLO XLR MINI 16024
PIASTRINO ANTIGIRO BAND. GIO PART782/2
VITE GRANO M6*20 S.PU DIN 5923 ZINE
SUPPORTO PERNO FOCUS GIOTTO PART578
SUPPORTO MOTORE ZOOM GIOTTO PART664
DISTANZIALE ALL 6MA*10*100 PART638
PERNO GUIDALENTE GIOTTO PART590
BOCCOLA PULEGGIA FOCUS GIOTTO PART593
CINGHIA DENT.92DENTI POGGI736MXL025*6,3
VITE 2,5*6 TC C DIN7687 ZINCATA
RONDELLA ELASTICA 3,2*7%0,6 DIN6796
VITE 3*16 TBEI ISO7380 ZINCATA NERA
CUSCINETTO A SFERE EST 623 2Z
RONDELLA PIANA 3,2*7*0,5 UNI 6592 ZINC
DADO M 3 AUTOBLOCCANTE ZINCATO NERO
MOTORE PP 17HS0007/04 IPC GIOTTO
VITE 3*6 TC CAV ESA ZINCATA NERA
RONDELLA RASAM 3*6%0,5 DIN988
VITE 3*10 TC CAV ESA ZINCATA NERA
PIASTRINO ANCORAGGIO LENTE GIO PART684
MOLLA A COMPRESSIONE CO 169
LENTE FRESNEL D.200 F140 GIOWASH
PIASTRINO GUIDALENTE TEFLON GIO PART625
ANELLO FUS PORTALENTE GIOT VERN PART594

O

PRNNARPRRPNNRPESRPENRRREARR PR,

gy


www.carlosmendoza.com.mx



www.carlosmendoza.com.mx

Pos.

NOoO o~ WNPRE

File
104050
105372
104717
107417
107395
106786
106167

GRUPPO GANCIO Giotto 2100585

Codice
G000015
P040145
M010125
V040360
V040229
S080406
R130185

Descrizione
GANCIO GIOTTO * AMERICANA  PART742
PERNO PER VITE GANCIO GIOTTO PART750
MANIGLIA IMPUGNATURA ELESA 1222-25-N6
VITE GANCIO AMERICANA GIOTTO PART749
VITE GRANO M5*8 ZINERA  UNI5927
STELO ST9033-17-1AF
RONDELLA TENUTA 991W04-1BP FAST LOCK


www.carlosmendoza.com.mx

MAIN
SOCKET
POWER
SUPPLY+370 o LAMP
MAIN SUPPLY ouT
1 EARTH POWER SUPPLY POWER SUPPLY H.V. MSR
110/220Vac _ (P.F.C.) SUPPLY+18 (INVERTER) IGNITER 1200w
CS0244 CS0245 CS0252
MAIN FUSE OVERHEATING
PROTECTION
[suPPORT
€S0255
o FAN FAN wImmM,mﬁ.
EXTERNAL Jo & * FAN 3\ N
SOCKETS R w \ CONTROL /
IN/OUT g o / - €S0257 — /(\
DMX512 ag o
an I o
+1 +
%
a
a
2
(3]
MAGNETIC
PROCESSOR Flot—coble 10P INTERCONNECTION 2SR —MOT. PALETTE
DISPLAY CS0253 25 Flot—coble 14P MOTORS L MOT. SHUTTER
CS0246 DRIVER LEFT
CS0250 | —MOT. MAGENTA
MAGNETIC L —MOT. FOCUS
SENSOR [— MOTOR :
€S0256 PROCESSOR
~ €S0248
N
x
55
I aa
55 oTORS L —MOT. CYANO
non _ M |
DM Flat—cable 14P DRIVER RIGHT MOT. FILTER
= CS0249 F—MOT. YELLOW
TILT SUPPLY+12
ADAPTER —MOT. DIMMER
€S0259
<+ <+
P P
25 25
+1 W +1 W
7 2 HOOD
EXTERNAL
OPTIC QPTIC *DMX SOCKET
SENSOR SENSOR SUPPLY+12
€S0251 DRIVER DRIVER CS0251 ﬂ
PAN TILT
OPTIC CS0247 CS0247
SENSOR
€S0251
SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) mALY | BLOCK DIAGRAM GIOTTO 1200W [1i: 08 /02 /99] Cod. | BLKDIAGIOrev1.0.DWG



www.carlosmendoza.com.mx

@ c4
1 22 |9 L3
1011070 Y 1011065 DP1 1011060 D2 1P8
B Slomxiemi == 2a8H G 2 gerc % e 2.1mH @D RHRG3060 P
w ot A 12A X2 NR14D LLLLil
=0 PP % IR ST > s
M e AC-0UT2 +VDC L L
R3 = RIS R9
560K N 470K
T T 15 R19 =
Rt = 7P9 Re = R10 \U) 560k =
- 100n 630V 560K N 470K
c3 RS -
2u2 = c11 RS R20 =
MAIN L ur o & 8 3306 G0 J o seok =
VAC = L — - ¥ = 1 1L Wy 1 2x470u
p= A = = 1
= = - T A - - |_| I 400V | 100n 830V
220n == o[ g 3
R17 < o x
PIC1 /PTC2 H H 390K R23 = 8 § g &
B59755-B115-A70 AMA 70 =
><><><>< nc WYY 5V =1 = ==
AMA 15| 7 16 4 13 L
VWy oL Vims F-MOD IAC VA-OUT VFEED OVP s
19 lvee ovL H3 ne %=
— N \/ Ac-QuTt =voe et Yontoaso| ¥anbSteo
1 D1
[ac—in| o|o U AW O—__ O L49818 1N5819
R28
=% o= 2 20 _ A A __J_/r m r_/p m
22 Nunu” PKOL cA GDRV AAAS Wy
OUT _OUT__ ISENS LFF _ Vref SS  RT __ CT S-GND P—GND R2s AMAA
4 k2 8 5 9 6 T 12  17] 18] 10 1 PAAA
N N AAA . o = 47
RZ5S
7 o R16 R14S %K=
6V2 2 K= O | ke
0.5W o.5W —
L
=
> > > T
P16) =T = 2T = =
< - <
G, 9 & T
u n n
s COMMON
v RI5  Ri3 R12 €17 Ci2 C13 RI8 Ci5 {conwoN|
220 ke o SHTI 3K8 fon fu fu 39K 2n2 1
Fic4 4401 5W v c23
B50985—C120-A70 3 2n2
ot . +18Vdc INT. ¥ H
Yy
B
._.m_cm..%zco_._. PTC3 oW
9| BI99B5-C120-A70 % +18Vde EXT.
Wi N +18vde X1 iavc]
130
In
500V
TRF1 D5 R28 D +370v SMD
T040109 UF4007 47 Nz
EF25N27G1 7510
TR Yonboaso
2N2907 R39 D11 TRF2 @P12) o4 L4 @14
L 47 1Ns81a e Togolo MBR3060PT 1011080
ldl 4
s — VWS __/Mm A s 3 N &:_ " 24V1.2A
207 coM 100n MW N UF5408 1 o7
1P3 1x90.12 R R3B 100 D) A 6.3uH
= RIS 12T+TUB.4KV c40 c39
r_L = 83201 o 1000u
D4 s 2w vsted 1x#0.6/91.3 n 2%,
] z4 c32 27e
1 7 UF4007 P61 Sncl  T4nc BZW uF
1 1€0 vee 4 3 7o 04-15 5
Ic4 MW T0B “ﬂm 1707
140mH @
A wise | T T 1 L L 207H Rz oLl 160,41 @1 o5 s P15
150K I _H_ T _H_ T i 8T oon MBR3060PT 1011085
2 1x90.28 1 .
VFB csl2 €26 C27 C24 €25 c28 |[cats 1 o 07 Ll 1 12v 3.6M
100n230uF 160n 220uF 100n 16w [Toon 7 [ ol 1 41 a1 caz cas a5
—nc
? s w5 b 9 L 1 12 R e & A 0.7uH
Vref R43 D9 IRFBE20 uc3a42 MM — il + 5084H casa
100 T0220 WW—& A o2 u
[ A N4148 o N 1x81.3 100n
our WW- 8 ourl® AMA N UF5408
Ra7T< RB< Vref VVVY 4x1000u
= = A4 R35 100 M3 HGTG 16/25V
5k B Raz A 4 R4t AW LI 20NBOB3D 6 o
4 |3 R31 2 |3 m
RT/CT  Isens |_| MW pe MW |_| mmol_l VFB o I_l m_ww><“<x © o
L
1 L oND = 5 I® = = s = SHT3 (ToC) R0 = L esit
T 1T 3ty 27 T 1 T I \GF wE T
) c30

: SMD

cs13 €37 c36 R44 23 1N4148 SHT2 C34 csl4 €20 R34 R36

1000 4n7 n 22K E2W 39 in 1000 33 10K n 47K iz
04-15 0.5W (Toa)

(SINM|™™ 16/10/99 | 2001860 | CS0244 P.F.C. 1200W WASH2-SPOT (502445C



www.carlosmendoza.com.mx

O o o
o o M&: 000000000 | 600 09 200 o o Qmozomﬁtab oo o o © O
O0O0O0 o @)
o&mooomonmoooo o0fo OOMM M __”._“mn_“__ © o0 00 O o o OO OO o
Q 0000 O o o° ox2 O
9 9 %mmm g8 & Se 0000 O o () 1/
0o
O_Oo o o RALoER P> O Q ® O O o o
o °© 00_0 ooooo%_oooo o O ©
© =] B8 e = 0° ggg - o o
o o) 8 m mwo o o o
o O - 806 mwoooAAVV O 0°08 00 %P 008 6oo°
b @ o O O o~ ~00060006000 ©© O 0O o 000
e} © 0 O OO0 0Oooo  o000° O ° ° M woooooooooow ° S 9 %
(@) o o o o o O (oXeoXe)
© o0 8%;@ Oo 00 o o 6 o0 08 8800°80 02008 © ©
O @] //O\ @] @]
EARTH o o PARTAS4
@ oot —| 4| o3 1011068 | —— os
(4] m [ —_—
= -@|@| o——
o— o | (o)
© —— —
———| A pr—
o — o
Ac-IN2 SGM CS0244 ¢ i
e ™™ Y, Ny =
AC—INY O+ _H_H_W_ R23
S w2 LA
MAIN SGM CS0244 mannmmu_%H_guHmoﬂ_bE

®

@@MK@QO@

()
0|

NOTA:

DATA:
16/10/99

CODICE PROD.
2001860

DENOMINAZIONE
CS0244 P.F.C. 1200W WASH 2-SPOT

050244PC



www.carlosmendoza.com.mx

A

viva

¢98100¢ | 66/ 11/80

3NOIZWNINON3A | ‘a0¥d 301000

10dS—¢HSYM MO0cL LSVTIVE G¥20SD

N3 IS5r¢05)

T W

S TTTITT I ] g
it -
|
e

Sldl

T

SN I W R
o §83k3 o

L1O 91D 1T82 0780 6180 glsd

i1

8 8
“w N



www.carlosmendoza.com.mx

000000Q Q000000 00O O O ©°© 0O Q_m_ﬂu @) o0 QO
6000 o o
oooo 0O OO0 °° o 0 o6 O O o0 OO OO o 0
0000000000 00 0000 o O
00000000 o o o o0 o O
000 onmm%m%o 000000000 000 @) o OO O
cst1 0000 coo 8 000000 O 0O O
600000600 0000 ~ 8 oo O O
908 O> oo 8 O O
0 6 0000 goodto® ©o Q0 O O
8% " & g o 000000 ~ © 4 0 8030 0
o 8 9 0
© ¥0000000" POOOOOO ~ 00QOO00 0 0000 O O O O
o o G&Y cm1 os1e gst4mm mmesi2 o w 0000 ©
g 8 9000000 0o00dg i 0000000 o O o oooo 8 0008
00 0 00 " Q o 9
o 8%@ Q O&%Wuw 00000 [eXte} be) o o SGM €S0245 1s
6 o o Mmmma o 6ot o o8 G o o8
O § Qo mpss o S¥o
0o} m ®O8O mmnnwum.m-%o cS21 Cs19
o o CS:
008 8 o 00 °8B O 6 offo 0 oo o oo oofflo O @) O
o) O O

c2

@

SGM C€s0245 1o

a %EHE

‘S ¢l 000000

e ®
oooo

0000

n_Nn-u

0000000000
—
G000 _H_ 008300600785 b,
R30

]._3

© O O O

NOTA:

DATA:
08/11/99

CODICE PROD.
2001862

DENOMINAZIONE
€S0245 BALLAST 1200W WASH2-SPOT

(30749PC REVI



www.carlosmendoza.com.mx

A +H12V

css cs9
CNR 1 F1c0n [ P
R1 Ccs6 cs10
oNR 2 M A 17|14 100n 17|14 100n
CNR[ 3 AW o 8 ® +5v VS1  Vvs2 Vs1 Vvs2
o3 B B |_| |_| IN1 outt ———Onot use 2{iN1 omMpft— O +a
22007 = ‘A A IN2 our2|®® —Onot use 190iN2 ourzfl& -
|_| |_| IN3 ounBH— (O 48 21iN3 o l—— (48 [CvaNo |
CNRI12 s 124n4 out4f13 _p LFILTER 12 13
CNRIT3 121 Z1 CS1 CS2 3 O-8 N4 s U™ O-8
BZW 5V1 100n 100n ® L6204
CNR[14 0415 3 ™ L6204 »
1 EN1 veP L ne EN1 vepfl—| 1<
8 e | o2 |
EN2  SENS1 EN2  SENS1 10n | 1N4148 == _mﬁws
—291VBOOT SENS2 20} vBoOT SENS2 ol
GNDGND GNDGND GNDGND GNDGND o1
am 5 15[16 am 6 1516 1N4148
noﬁ
vee
eNR[11] 17 iNg oy &
CNR[ 5 | N5 outs |2
ONR| 6 4Nz ourzHe
ONR| 9 _w INT ouT wm
IC1  577%
CNR[10 ING ouTe
CNR 4 15| 7 "% somls
CNR] 7 81 N4 ouTa 2
ONR 8 | 51Nz ouTs 4
1G_GND 26
T 10] 19
cs3 cs7
100n Hoon
cs4
17 |14 100m 17 |14 _wm%
VS vs2 Vst vs2
IN1 omMpPt— D +a 2}iN1 omMpft——— O +a
19 18
IN2 ot (O -a 1912 out2[i8 O -A
IN3 oul—— (O +8 [DiMMER] 21iN3 ouBH— (4B YELLOW
120N o0 O 13 O -8 12N 00 U4 13 -8
® L6204
L6204
3lent vep L ne EN1 veP P —nce
BleN2  SENS1 EN2  SENS1
—201VBOOT SENS2 20 vBOOT SENS2
GNDGND GNDGND GNDGND GNDGND

5 |6 [15]16

5 [6 1516

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) _ﬂ>_.<_ CIRCUITO DRIVER MOTORI RIGHT CS0249 GIOTTO

[li: 08 /02/99]Cod. 2001794 [CS0249SCrev1.0.DWG



www.carlosmendoza.com.mx

OLLOI9 6+20SO LHOIYM [MOLOW d3AIMA OLINJAID |A‘IV_LI (sd) ££v9sv Lzs 69+718L 3B o1U0IIO8IF WIS

OMQ'0°LA8IQdEYZ0SI| 641002 "POO[66/20/ 80 Il |

[e) [%)
DIMMER 5 5 2, . o
BRO 5 o oo <
0000000000 0000000000 oo
ch S| 923 2
o HI=S
GRN OO0 00000000 0000000000 oo §
wZof o oo 3
0000000000 8(,) “oo_J}o oo
50 +:-‘ —
| ER2 # 2*3 5
000000000 & ° o2
© ) ) o
o 8 -

2 5g g 2000000000 F”-;ERO ©c00000000 g5gg
o§32| <5 4] ;"6| <0§32
> (o]
0C00O0O00OO0OOOO @@@Q oooooooooo@
YELLOW +A +B -A -B CYANO -+

0000000000
0000 ) o

Dm 1]

3 ~N

00O0O0O0O00O0O0O
O 0OO0OOOOOOOOO
O¢ 08
w [72]
o u
00O0O0O0D00O0OO

02 0g

0000

0000

oo
o

OOOO‘%)OOOOOO 0O0O0OO0O0OO0COOO

0000000000
o a 0000
(%]

%]

-
o

0O0O0OO0OO0O0OO0OOOOO

o) [}
[o]
o
(o]
Ko
QIrCIo
oo

O0O0OO0OO0COOOOO 0OO0OO0OO0OO0OO0OOOOO

0000000
0000000

oo o
oo o

O

S1 6¥20SO WOS



www.carlosmendoza.com.mx

A +H12V

cs7 Ccs3
N 5 F1c0n Hoon
R1 cs8 cs4
oL & M A 17|14 100n 17|14 100n
CNL| 7 AW o 8 ® +5v VS1  Vvs2 Vs1 Vvs2
2 « H
o | L L |_| |_| "“M MMM |+|AS ) +A _m__z_ ouT1 - S +A
uF 1= e 0O-A IN2 ouT2 -A
25v I_.loocw
|_| |_| IN3 o —— (O +8 [Focus] 91N3 o l—— (48 MAGENTA
cNl 8 — 12 413 _ 12 13
oNL| 9 & 21 Z1 CSS CS10 IN® - oa O O -8 Na o ouTs O -8
RG] omm._im 5V1 100n 100n ® L6204 L6204
1 3lent vep L ne EN1 veP P —nc
8leN2  SENST EN2  SENS1
—29VBOOT SENS2 20l vBOOT SENS2
GNDGND GNDGND GNDGND GND GND
am 5 15[16 am 5 |15]16
noﬁ
vee
CNL[11} 21 N1 ouTiE
CNL[ 4] 41Nz ouz &
o2 1 v ouTs 4
oNL 3 _M IN4 ouT4 wm
IC5 5o
N 1 IN7 ouT7
CNL[14 17| g "0 oumsf2
en13 N5 outs |2
oNL 2] 131 g ouTs |
1G_GND 2C
T 10| 19
css cs1
100n H o0n
cs6 cs2
17 |14 100m 17 |14 100n
VST vs2 Vs1  vs2
IN1 omMpPt— D +a 211 omMpft——— O +a
19 18
IN2 ouT2 -A 191N2 out2}'8 -
2 O [SHUTTER] O -4 PALETTE
IN3 ouT3 QO +B 91Nz ouBH— (4B
120N outa}13 O -8 12N outa}l3 -8
® Ic3 Ic1
L6204 16204
3leNt vep L ne EN1 vepfl—| 1< 4
2 |
8lFN2  SENS1 EN2  SENS1 _wmz 1N4148 == _mﬁr
—290VBOOT SENS2 20 vBOOT SENS2 »l
GNDGND GNDGND GNDGND GNDGND D1
5 [6 1516 5 |6 N5[16 1N4148

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) _ﬂ>_.<_ CIRCUITO DRIVER MOTORI LEFT CS0250 GIOTTO

[li: 08 /02/99]Cod. 2001796 [CS0250SCrev1.0.DWG



www.carlosmendoza.com.mx

o H@mwo SGM CS0250 LC
SGM CS0250 LS O [} le]
o} $€ O JGRY
€ O GRN
© = C1D1
00 o ) Do Mo [ e
o o =o o
oo o o o _
o o_uomm_ o Mo oo
o o o o oo
0co0co0o0000 ° ommmo ° oﬂ 7000000 01
0c0o0o0o000O0 o o o o €280 0 0 0 00 01
° o oo 00 o o o o o Z10 0 oo ONY
o o o o D2
o o mec o o ° o o o
°© 955 © © o ol °r |
o o o o
o o oo o) $€ O BRO oo o o
(o] o ° ° [e) |=m.@om>mo._u—u.o§ ] o_om
o o | TZ1 o o
o o ° e gy of o
€ O GRN
o ° = CS0250 ©° o
° ° Ic2 Ic3 oﬂo
o o o o o[ VM]o o[ Vo
o o o o o o o [ [ o ol v |°o
° o o o o o o o o o o °
ommm o ommm [ ommm o <] o o <] o °
o o <) [ [ o <] o o <] o o
o o o o o o o o o o o o
ommm o ommm o o@ o quo o o o o o
o o o o o o Qo [ [ o o o
o °© o o o o Do o o o © o
° o <) [ [ o o o o <] o °
o ) — — o o
N L
o $-€0DOBRO 2222 9
O o} e s XOD0) @ o6& 3
0000 0 =€ ODGRY 2
o € O GRN

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) _._.>_.<_ CIRCUITO DRIVER MOTORI LEFT CS0250 GIOTTO __w 08 \ON\ow_Ooa. 2001796 _Omowmo_uoﬂm<‘_.o._u<<o



www.carlosmendoza.com.mx

PAN and TILT SENSOR

SGM
O

251 I1C

3

.EO

1x3 VIE

PAN SENSOR ONLY

o g ©

CS0251 | C
3

1x3 VIE

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 ?ﬁ_gs; CIRCUITO SENSORE OTTICO CS0251 GIOTTO

[li: 08 /02/99[Cod. 2001798 [CS0251PCrev1.0.DWG



www.carlosmendoza.com.mx

PAN and TILT SENSOR

SGM °
C, Ki
O iele) O
251 LC
3 2 1

1x3 VIE

PAN SENSOR ONLY

251 1LC

o P9 o©

3

1x3 VIE

NOTA:

N.1 PEZZO MACCHINA (GIOTTO-2/5POT)

DATA:

01,/09,/99

CODICE PROD.
C270728

DENOMINAZIONE
CAB. SENSORE OTTICO PAN

(2/0/28



www.carlosmendoza.com.mx

HIGH—VOLTAGE
LAMP
OUTPUT

O

|
c7 47n 1000V sc1
L1 2n2 PTC1 D4 D3 R3-R4 1000V
1011055 |_| Y B59755—B115-A70 UF4007 UF4007 33K 2w <
oﬁdj AA ) NG AMAA AAAA ~>
O I\q A\ Ll Ll Yvyy \AAAS
I = ®
POWER c6 v 1z c5
LAMP 10n 1~ 470 == 2.2uF
INPUT 1000V A NR14D ‘400v
c2 1300w
O Vi1, |_| T 1800v
Cc8
2n2 c4
Y == 2.2uF
400v
ld ld A, AAMA
T T yyvy AAAAS
D2 D1 R1-R2
UF4007 UF4007 33K oW OVERHEATING
c1
o Shoov PROTECTION

COMMON
LAMP
OUTPUT

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) _._.>_.<_ CIRCUITO ACCENDITORE H.V. MSR1200W CS0252 GIOTTO _:” 08 \ON\ow_Ooa. 2001800 _Omowmwmoﬂm<‘_.o._u<<o



www.carlosmendoza.com.mx

@ SGM mo Ov CS0252 @
COMMON @ @ HIGH—VOLTAGE
LAMP LAMP

OUTPUT ouTPUT

-

N

TRF1 &
1040112 S
(&)

=

[4]

(2]
\F/ Y
— ~—

11 EARTH
O: O —~© @
1011055
@’

@ .nz_.|_z> € Q) py- _zm. ml/

SGM Electronic Light Tel.+39 721 476477 (PS) _._.>_.<_ CIRCUITO ACCENDITORE H.V. HMI1200W CS0252 GIOTTO

|

li: 08 \ow\mm_ooa. 2001800 _omowmm_uo_di.o._uéo



www.carlosmendoza.com.mx

AR2/AR3

RESET e
S ssss =<<<=<
R1 =SS =====
p3.0 | &2 ww Mw Do ouT 5 M CNR[ 4]
E
21 ] o [ 16] peser S e o our 12|~ CNR
ne-4fso 2 - P3.2 D2 ouT 13 CNR[ 6
J. oo =R +5v p3.3|5Z D3 83153 out 1033 CNRL 7]
— _ﬁml_ 1 vee p3.4|86 D4 6414 out 132 CNRIB]
c1_onD vz 2| = p3.5f25 D5 651 b5 out 14} CRRL S
+ b | 3| i P3.6 MM WM MM D6 ouT 15 HM CNRIT0] coNTROL
% H H H % uw 13} \rer P3.7 D7 ouT 16 [CNR[11] RGED
43| READY pa.ol52 1 0 O ] SRR
Gl C2 Csa Cs7 08 C3 71 37| vep I, 2 e Bl
T P4.1 Al i Cl
CS5== CS6== p4.2l50 3] o ouT T3
T T 12l seno pa.348 5] a3 QT TOF tne
s3 ® ¢ Vvss1 P4.4148 81 a4 S e
—H vss2 Pa.54Z nc our 141>~
3 BUSWIDT P4.6}46-nc RESET 81 RESET ouT 15 g
Vvss3 P4.7H48 nc ica OUT 16—
Hslo
AR1 33 PWMEN 7=
Hsi2 Ic3 un.m..u.m ry R out o2 R T]
P2.3 P2.7) PWEN ouT 1 “M oRL
66 - c
z==== XTAL2 A_Iomu ° 41vee our 26~ :z_.
=T=== 21 out 4 CNL[ 4]
TS vee 51
C_Jasz 25{ yep out 1712 {CNLTT1]
XTAL1 P - css 38 vee OuT 3f'se H_H_cz_.
S3 30lpy 5 H vee ouT 18 CRL CONTROL
sz 19| |_| ouT 19 [CNLTi4] IR
P1.0 cS1== ¢s2= — 11 MOTOR
S1.208pq 4 |_| . ouT o~
St 21 py .2 P2.5/PWMO [22-no 15| S0 Sl pen
S5 231 p1 4 R0} ne oo ) o
W ne GND ouT 4% (e
L — 62 491 oD ouT 7
3ris ADV T -ne 580 eno out 32
32l 5 P1.3/PWM1}22-nc p
27| Im.Ou 54l ouT 18 |w
28 o0 MODE ouT 1522
2 usor RS1 . 26
34 Hso2 cLKouT €5 MW 52) MeLk out 6=
35 4so3 ouT 6f—
IN AU wrH PO.314— our 7 w
63 5 | ] 2B
- —INST PO.0f not use
+24v N3 +——@ Po.1j 56— T & %
[C—IN[ 7] P0.2) ouT 8pF—
Y EoRE] " no.a_w out of 33
| MM 18] oUT S |34 nr _
SRET [C=IN[ & W P2.0 ® C=EAN[ 1] +24V
P0.5|HQ
COM R3 po.4]11 [C_FAN[2] coM FAN
p2.4l42 [C=FANI 3] coM
R4 Hsi1 |25 C—FAN[Z] Y _
s[\l8 SENSOR
DMX+ [C=IN[ T MW 1 17laxo p2.2 |15
;|12 1
DMX- [C=IN[Z MW :
RS F "6 R10 [CHOODI3] +12v
Y. L PO.7 9 AMA AMAA [CHOOD[ 5] +12v
= A Wy Iﬁ Wy
L H H c12 R9 [CHOOD[ 4 ] coM
22123 C5 C4 T [CHOODIG] coM  HOOD
RS
MW CHOOD[ 1] DMX+
)w,«e [CHOODL 2] DMX—
_/\_ NOTA: DATA: CODICE PROD. | DENOMINAZIONE m, /m, Q N m N/m, Q
m 14/07/99 |2001858 €S0267 PROCESSOR MOTOR GIOTTO-2



www.carlosmendoza.com.mx

~
= ©
oz_.@ o Mm@ozm
7]
8°7 Pia
oo oo <
oo oo
22 6 cto o2
[=o0 20 AN =1
oo c7 c9 oo
» o0 + +, oo
141 78
] )~ SGM CS0267 N
o )]
Ri Z_a2 ofV]o S8 Ic3 8.2 104 0 1 o FLt
ct
MM_M_W oo o [ Py 11
° ° o >
o [o 5387
||oooo
C12 =z«
© Rio O
of 1o ©
ooo ©
. &% ofs
] oo
O 0 0 Ii0 Of2
R7 R8 R9

wn
]
o o
oo m
[e 1] N
oo w
oo &
(o] ] o
oo =
oo [©]
o 9 n
o o
) o o °
o o e Rs1 . oo o2 3
° [ cs7
0000000O0O ° 000000000 o4 o
o ©o0o0o0o0000000 O 00000000000 ° 5 5 ¢
oo °o ©co o g oo ° 2 °°000 ° ,CS8
<]
) oo &0 oo 0 0oedStn 00 00 O
s a o i ° °
o
oo oo o oo_H_ _H___m__.m_ oo © 4 ° o
.00 e 00 O _ OO BB oo Mo °
,00¢° cs2[] oo o - oo oo 00 0 O
oo °, 00 O - 00 , o 000 O
O000DO0O0DO00O0OO 000000000000 © oo

0
U

NOTA: DATA: CODICE PROD. |DENOMINAZIONE
PIANO COMPONENTI 14,07 ,/99 (2001858 CS0267 PROCESSOR MOTOR GIOTTO2 Qm QN @; N \O mw



www.carlosmendoza.com.mx

—21reo €23
3 lret rB6 2 w IN1 g P
4 18 °
4 1Rre2 RB7 IN2 3
P ouT1 CNT[1]+A
+24v [CN1[2 ._. H 5 lRrea RBO I
—Z1Res = Ic6 1
Y R2 R29 =R28 D3% < <
r_Loﬁ r_Lonm Y124 W o J 3 =R32 ZR33
coM [cN1[3 -9 {Rre7 - L a1
R3 RS 9
|_I |wM| RD4 RB2/PWM1 13 AMW— Iﬁ MW P_m VREF1 ouT1 |14 Hen VREF |=||_
351 rps
34| rps R5 c11 c17 »
331 rp7 H H R9 Hvee 2y ez
o] 1 1
29] °E° Re R7 r/c €s12== Ccs13 outzjH CN1[Z]-A
A ~Ret RB3/PWM2}H4— MM —s MW 174 vReF2 |_l |_l J 8
281 RE2 VVVY Iﬁ YVVY Iﬁ c10 I_l GND BT2 |=|
L
=RP1 121 Ra1 RE ci12 c18 H SENS c22
=
I I 10
HVN resjeR! 32 McLR R18
= VsENns1H2 — W
>
° 18 R20 H
®+5v Cl14 == == C13 S ”ﬁo out213ne TR2 c1s R30
11
61 N2 OUT4f——nc H
1 TR1 R12 R13 7Y N3 c19
81 N4 R19
vsensz H5 — W
csii
71 1 123 ! o oo R21 H
1 R10 RS c16 = Rt
Ic4 H
CAB. VOLANTE, RXX €20
SRET [CN1[T ¢ ) MWW—2 re3 0
outs 2 M en e +|o_n_a|
BT
0SC_SYNC
7 22 ° T » ] . oumt |2 CN1[3]+8B
cs2 |_| |_|
Y. Y.
% — b1 10, 1 9 CS14== Cs15 17 4 =, =
RS2 6 e d I |_| |_| Sr34 S35
DMx+ [CN1[5 MWW 8 = H S1enp 17
1 22) RINZ ==c3 1 C24
o3 > RX = H VREF ml__ll_
DMX— [CNT[4 W z 4
RS3
H H Re4 12 51Nt D5y ==c30
L Res 18 71in2 |_|
c8 Co9 ’ outzH CN1[4]-B
vee = 8
4 1 €510 ? ¢ ¢ R2Z SR23 B2 P —
CS6== CS7== L L L c25
T 10| yss1 = £ = L
- 14 = = =
21 vss2 19 2 M, Ri4  R24| R25| R26| R27
TEST RD1 W ’ CN3[1]+WL
211 RAS WA {CN3]1]
23] RA3 RIS _C{cN3]z] com
24 Raz Roo |40 _NAG MW CN3[3]s2
- R16 «—\WW—cN4]1 ]+
RL2
oS8 191 nsc1 RA1 ww A.Oﬁu MW [cN4[2] com
i ! ro3 |32 CN4[3]S1
Qzs ] rao 128 6. s _ﬂ,‘w [CNS[1]-+VL
I% 0sc2 ro2 |38 7 |—| RL1 [CN5]2] com
cs9 RS1 HH HlH CN5[3]SEt
T CN5[4]SE2
m m _/\_ NOTA: DATA: CODICE PROD. | DENOMINAZIONE QWQN Nrw,m,m,
SCHEMA ELETTRICO 02/07/99 |2001838 CS0273 DRIVER PAN/TILT GIOTTO2—SPOT



www.carlosmendoza.com.mx

HEAD—IN HEAD—-OUT

[DMX+] 1 DMX+] 1

DMX-] 2 DMX—] 2]

[+24v[ 3] +24V[ 3|

[SRET] 4 SRET] 4|

COMM[ 5 | COMM] 5 |

[comm[ 6 —{cowm[ 6]

[(+12v] 7] (+12v] 7

+12v[ 8] +12v[ 8]
TILT

[DMXH 1]

[DMX-] 2

COMM[ 3

EZUES

[SRET] 5

NOTA:

SCHEMA ELETTRICO

DATA:
02/07/99

CODICE PROD.
2001844

DENOMINAZIONE
€S0274 RILANCIO TILT GIOTT02-SPOT

£502/745C



www.carlosmendoza.com.mx

+24V

IN—PROCESS

+12v

+24V|10

CO|

HH m
C
0
= 0
>

Wy +VCC

(@
o
<
RIEIE

COM |_l

FAN1
+VF1

Q
Q
EI
S
o o]~

FAN2
+VF2

R3

HI
o[-

COM

:

o]

(@]
o
<

(o]
o
<

+

Q|19
ZIIZ|Z
D>I<><

g

w
A
i

HEAD
DMX+] 1

Eéﬁﬁu

0

o
o
<

+

%

2
/[~

A
N
<

PAN
DMX+

]

o

F<

<
|

o

o]

+
N
b3IES
L;};J

2
i
]

NOTA:
SCHEMA ELETTRICO

DATA:
02/07/99

CODICE PROD.
2001846

DENOMINAZIONE
€S0275 INTERCONNESSIONE GIOTT02—-SPOT

0502/55C



www.carlosmendoza.com.mx

vee
[+2aV[10] NMI - css - csto
3 vee vee
1 READY p3.0[80___ADO ADO 310 w2 A0 1 o0 pofiz__Apo0
ommn_l omqn_l p3.q|5eAD1 AD1 18 ps a1 e Al 103 A pr e ADL__
64) cuswiot p3o|58__ AD2 AD2 4o azls A2 9l oy EEIYY
A p3.3|57____AD3 AD3 17{ p3 a3 1€ A3 813 p3|18ADS
X1
=+ ANGND p3.4|26  AD4 AD4 7 1p4 a4 € A4 71 p4 pafloADE
c4 | vss1 P3.5|25  ADS ADS 14] ps as s A Slas s —ADS
y A p3.gl54_ ADB AD6 81 ps a6 12 A6 506 D j21—AD6
c3 53 ap7 AD7 13 12 A7 4 AD7
vss3 P3.7 D7 cp Q7 A7 p7f2—2PL
HsI1
+5 = |62 11
Fved 1] 1LiNPUT  RESET|Z ° HSI0 ADV LE
OND__ OF
L
IC7 ZRe j Ic3
=
5 16
DELAY GND_OUT RESET
—T » paol52 D8 MM_ A8
2613504 pa1l5l __AD9 A9
H H H 274505 paol50  AD1O 24 p10
281hs00 pasl4e  AD11 27] a1
Tzx2 €2 ¢1 cs5 mlmo,_ P4.4148 AD12 3hA12 1
S44us02 pa.sl4z AD13 308 A3 e
351Hs03 p4gl46  ADI4 31 a1a —
ALwRH p47l45 __ ADIS 2l a1s 7
CS2 _ CS4 ﬂ m INST
Sleikour g [ 25| 52 vep
LLLL doidododid |is 4
TILT oy Fa— i o
_ GND LOAD P1.5 16
cst €53 o8]’ DISPLAY 27 31 P2.6} 23— Vss
GND DATA P1.6 38 L
B Nop1[znsn7n8g+pspse P27
B l1zhish784fsi W Lo R2 ouT
. . ><><><>< DMX+| H
P N e 8 ™D
MMW mmm MMW AW {omx-T5]
o ST &2 R3
P1 G 199 p1.0
7
P2 ° 208 p1.1 g RA e
P3 |r.\d 21 p1.2 PO.7 MW P MW o [SRET [ 6]
Ho> e 7]
cs8 & po.4l11
L e Post1o]
Qzs_J _uo.m_.mh.,uullAA
P2.2)
° I_h_mm XTAL2
100nF LA p2.344 R15
HH Je2
IN 120 6 P2..
OMX+—\WW\ 8 . = - a 6_|20
By RXD » s QH VCC VCC ®
DMX— MWW P1.3 SDA 8 vopl2
120 Ic1 32 6 Ics  vee 57T &
.||_ v P1.7 scL BIAS =R14
™ 1 HMO8 =
220p Ccs11 +IN 4
- - TRPR [+ |7 H
& TEFEFT 2, ]
— EARTH po.dk6 i 123 o %
- 24
Po.112 i 'Y e R13
P0.3-L 81 MH [=—ne
R8 39 po.34 9o N AMA ﬁ :*»
_% MW PWMO - N v m w v ‘mc.._‘.
_UU_ZI MW I_l MICROFONO
R9 |_| 5
m _/\_ NOTA: DATA: CODICE PROD. |DENOMINAZIONE QMQN N@MQ
SCHEMA ELETIRICO 02/07/99 [2001848 CS0276 IN-PROCESSOR GIOTT02—SPOT



www.carlosmendoza.com.mx

DISTINTA COMPONENTI

Data: 19/04/2002 Rev: 1.2 Rif: 2001860-244 Pagine:
3
OGGETTO: 101192 2001860 STAMPATO MONTATO N.1 pezzo per MACCHINA
CIRCUITO CS0244 P.F.C. 1200W ( WASH 2 - SPOT )
CODICE DESCRIZIONE QUANTITA’ RIFERIMENTO
S070864 | CIRCUITO D.F.M CS0244 1 CS0244
R060047 | Resistenza 150KW 2W 5% 1 R1
R090047 Resistenza 10W 0.25W 5% 1 R2
R090105 | Resistenza 560KW 0.25W 5% 4 R3, R4, R19, R20
R090102 |Resistenza 330KW 0.25W 5% 2 R5, R49
R090090 | Resistenza 33KW 0.25W 5% 2 R6, R46
R090108 | Resistenza 1MW 0.25W 5% 2 R7, R8
R090104 |Resistenza 470KW 0.25W 5% 2 R9, R10
R060035 | Resistenza 33KW 2W 5% 2 R11, R21
R090079 | Resistenza 3.9KW 0.25W 5% 2 R12, R13
R090074 | Resistenza 1.8KW 0.25W 5% 1 R14
R090063 | Resistenza 220W  0.25W 5% 1 R15
R090086 | Resistenza 15KW 0.25W 5% 3 R16, R22, R48
R090103 | Resistenza 390KW 0.25W 5% 1 R17
R090091 | Resistenza 39KW 0.25W 5% 1 R18
R090067 | Resistenza 470W  0.25W 5% 1 R23
R090059 | Resistenza 100w  0.25W 5% 5 R24, R35 ,R38 ,R41, R43
R090088 | Resistenza 22KW  0.25W 5% 2 R25, R44
R090055 | Resistenza 47W 0.25W 5% 6 R26, R27, R28, R29, R32,
R39
R060110 |Resistenza RADIALE P5 33KW 3w 5% 1 R30
R090068 | Resistenza 560w 0.25W 5% 1 R31
R090071 Resistenza 1KW 0.25W 5% 2 R33, R42
R090084 | Resistenza 10KW 0.25W 5% 1 R34
R090092 Resistenza 47KW  0.25W 5% 2 R36,R37
R090098 | Resistenza 150KW 0.25W 5% 1 R45
R090081 | Resistenza 5.6KW 0.25W 5% 1 R47
R090112 |Resistenza 2.2MW 0.25W 5% 1 R50
R0O70003 | Resistenza RADIALE P5 0.1wW 5w 5% 4 SHT1
R080007 | Resistenza 3.9W 0.5W 5% 1 SHT2
R059998 | Resistenza 0.68W 2W 5% 1 SHT3
C180396 |Cond. Pol. Vert. X2 P22.5 MKT1.40 470nF 275Vac 1 C1
C130135 |Cond.Cer. Y P10 2.2nF  250Vac 4 C2,C4,C19,C23
C180425 |Cond. Pol. Vert. X2 P27.5 MKT1.40 1nF 275Vac 2 C3,C5
C150140 | Cond.Elett.Vert. /8 H12 220nF 25V 4 C6,C7,C24,C26
C180340 |Cond.Pol.Vert. P5 220nF 50V 2 C8,C11
C180100 |Cond.Pol.Vert.P5 4.7nF 50V 2 C9,C37
1

DB 2001860-REV-1.2 19/04/2002

101192



www.carlosmendoza.com.mx

CODICE DESCRIZIONE QUANTITA’ RIFERIMENTO

C180250 |Cond.Pol.Vert.P5 100nF 50V 7 C10,C14,C16,C25,C27,
C40,C44

C200050 |Cond.Tantalio P5 1nF 35V 4 C12,C13,C32,C38

C180040 |Cond.Pol.Vert.P5 2.2nF 50V 1 C15

C180140 |Cond.Pol.Vert.P5 10nF 50V 1 C17

C150156 | Cond.Elett.Vert. P10 A35x45 Snap-IN 470nf 400V 2 C20,C21

C180430 |Cond.Pol.Vert. P27.5 R.60 13x32H22 2.2n¥ 400V 1 Cc22

C200090 |Cond.Tantalio P5 10nF 35V 1 c28

C180185 | Cond.Pol.Vert.P5 33nF 50V 1 C29

C180010 |Cond.Pol.Vert.P5 1nF 50V 3 C30,C34,C36

C180150 |Cond.Pol.Vert. P10 1.60 10nF 630V 1 C33

C130040 |Cond.Cer. P5 100pF 50V 1 C35

C150170 | Cond.Elett.Vert. P5 /13 LOW-ESR 1000nF 35V 1 C39

C150159 | Cond.Elett.Vert. P5 /10 LOW-ESR 1000nF 16V 4 C41,C42,C43,C45

C180313 | Cond.Pol.Vert. P22,5 MKP WIMA 100nF 630V 5 CX1,CX2,CX3,CX4,CX5

C201030 |Cond. smd GHM1540B 100nF 500V 2 CS9,Cs11,

C201035 |Cond.smd GRM40 X7R 100nF 50V 6 CS12to CS17

D040040 | Diodo schottky 1N 5819 1A 40V 3 D1,D010,D11

D040046 | Diodo Ultrafast RHRG3060 30A 600V 1 D2

D040043 | Diodo Ultrafast UF4007 1A 1000V 4 D3,D4,D5,D6

D040020 | Diodo 1N 4148 100mA 70V 4 D7,D08,09,Dm1

D040044 | Diodo Ultrafast UF5406 3A 600V 2 D12,D13

D060306 | Diodo schottky MBR3060PT 30A 60V 2 D14,D15

D050045 | Diodo Ponte GBPC2506 (Conn. 25A 600V 1 DP1

faston)

D060110 | Diodo Zener 6.2V 0.5W 2 71,72

D060262 | Diodo Transil BZW04-15 15/18V 2 73,74

V010010 | Soppressore Tranzor 470NR14D 1 TZ1

D060264 | Diodo Transil 1.5KE18A 5W 1 TZ2

T020024 | PTC B59755-B115-A70 1.4A 500W 550V 115 °C SIEMENS 2 PTC1,PTC2

T020020 | PTC B59985-C120-A70 1A 4.6W 30V 120 °C SIEMENS 2 PTC3,PTC4

1020429 Integrato L4981B P.F.C. DIL-20P 1 IC1

1020009 Integrato IR2111 DIL-8P 1 IC3

1020607 Integrato UC3842AN DIL-8P 2 IC2,IC4

7010012 | Zoccolo DIL-20PIN 1

2010004 | Zoccolo DIL-8PIN 3

DB 2001860-REV-1.2 19/04/2002

101192



www.carlosmendoza.com.mx

CODICE DESCRIZIONE QUANTITA’ RIFERIMENTO
1020012 IGBT HGTG 20N60B3D 20A 600V 4 M1,M2,M3,M4
T032060 | MOS-FET IRFBE20 1.8A 600V 6.5W 1 M5
T030000 | Transistor 2N2907A PNP TO-18 1 TR1
1020696 Opto-coupler SFH-615-3 1 OC1
T020025 | Termostato S01-090-05-300 2A 90 °C N.C. 1 THERMAL-CUTOUT
R030010 | Relé MZPA-100-46-16 1 RL1
F050155 | Micro Fusibile Tipo: F-MQ 15A 125V 1 F1
1011070 Induttanza filtro modo comune comp. in corrente 2x1.8mH 1 L1

12A

1011065 Induttanza filtro differenziale 2x35mH 12A 1 L2
1011060 Induttanza P.F.C./ INVERT. 1.55mH 80T 4L1.8mm Core 1 L3

T250-52

1011080 Induttanza filtro supply 24Vdc 6.3nH 15T AL FC6x30 1 L4
1011085 Induttanza filtro supply 12vVdc 0.7nH 4T AL FC6x30 1 L5
T040109 | Trasformatore Switching supply ALIM./PFC EF25N27G1 1 TRF1
T040110 | Trasformatore Switching power supply motori 1 TRF2
C020190 | Capocorda Faston M diritto da C.S. 6.3mm CY320S 7
C210285 | Connettore F 3P da cs contatti F. UHR-350-T 1
C210305 | Connettore F 4P da cs contatti F. UHR-450-T 1
F010060 | Fascetta clip blocca cavo FTH-13R 2
R120500 | Rivetto plastica fissa fascetta SR 4060 3
F010065 | Fascetta alta temperatura 105°C WIT-50R-HS 6
C260034 | Cordicella 1.5mm2 NO7V-K (marrone) 0.4mt 1
C260036 | Cordicella 1.5mm?2 NO7V-K (nero) 0.2mt 1
C260038 | Cordicella 1.5mm?2 NO7V-K (rosso) 0.2mt 1
C020045 | Capocorda BM191 (faston F 1.5 isolato) 8
1040095 Isolatore SIL-PAD K10 0.2°C/W 6KV H40 PART 699 0.16mt 1
V040223 | “Vite” “Grani” M 6x8 NYLON 8
T010714 | Trafila (459) SUPPORTO IGBT PART634 del 30/04/98 1
V040011 |VITE M 3x6 TC CRO ZINCATA NERA 4
V040160 |VITE M 5x20 TC CAV ESA ZINCATA NERA 1
R130001 |RONDELLA ELASTICA 3.2x7x0.6 DIN-6796 4
R130012 |RONDELLA ELASTICA 5.3x11x1.2 DIN-6796 2
D010090 |DADO M5 ES 8x4 5588 ZINCATO 4

DB 2001860-REV-1.2 19/04/2002

101192



www.carlosmendoza.com.mx



